
 

 

 

 

 

 

 

 

Morgenboek Zegwaart 1580  

 

(deel I: Buytenweg) 
 

 

 

 

 

 

 

 

(Stadsarchief Zoetermeer – PB Zegwaart inv. 509) 

 

door  

Teun van der Vorm 

(versie 0.2 d.d. 16-2-2003) 
 

 

 



 

Inleiding 

 

Van het ambacht Zegwaart zijn diverse 16e eeuwse morgenboeken bewaard gebleven die te 

vinden zijn in het Stadsrchief van Zoetermeer in het archief van het Plaatselijk Bestuur (PB) 

van Zegwaart, en in het Oud Archief Rijnland. In deze morgenboeken is in eerste instantie 

opgeschreven wie de eigenaren zijn van de diverse stukken grond. Later is in de 

morgenboeken in PB Zegwaart bij een transport of vererving met doorhalingen en 

bijschrijvingen de nieuwe eigenaar genoteerd. In die zin is een morgenboek te zien als 

voorloper op het kadaster. Na verloop van tijd, meestal een jaar of tien, werd weer een nieuw 

morgenboek aangelegd. 

 

PB Zegwaart inv. 509 is het morgenboek van de percelen in Buytenweg, Binnenweg en 

Bovenweg in Zegwaart uit 1580. De bewerking is in twee delen gesplitst: 

- deel I: Buytenwech 

- deel II: Binnenweg en Bovenweg 

 

Bij sommige percelen is het evident wie de opeenvolgende eigenaren zijn (en soms is er 

gewoon maar één eigenaar in de hele periode waarop het morgenboek betrekking heeft), in 

andere gevallen is het bijzonder lastig of niet meer mogelijk dit te herleiden. Voor hier 

conclusies uit te trekken verdient het bij percelen met veel doorhalingen en bijschrijvingen 

aanbeveling de orignele bron erbij te halen, omdat soms aan de hand van het handschrift of de 

manier van opschrijven pas echt duidelijk wordt wie de opeenvolgende eigenaren zijn 

geweest. 

 

Gehanteerde conventies: 

doorgehaald  doorgehaalde tekst. De doorgehaalde teksten zijn soms slecht te lezen. Waar 

slecht te lezen is dit met  ..… weergegeven. 

cursief  later toegevoegde tekst 

( )  tekst van blad afgevallen (bijv. door beschadiging). 

 

Namen: 

- patroniemen zijn gestandaardiseerd op sz. / dr. 

- voor- en achternamen zijn met hoofdletters geschreven. In origineel komt dit allemaal door 

elkaar voor. 

- beroepen (backer etc.) die direct achter een naam komen zijn ook met hoofdletter 

geschreven, hoewel niet altijd duidelijk is of het ook om een achternaam gaat. 

 

Oppervlakte maten: 

- morgen (m.) = 6 hond 

- hond (h.) = 4 quarten (q.) 

De verschillende schrijfwijzen van de oppervlakte maten zijn gestandaardiseerd in deze 

bewerking. Cijfers zijn vanuit Romeinse notatie omgezet in de makkelijker leesbare 

Arabische cijfers. 

 

Zie ook de noot op fol. 1 waarin men met 7 h. per morgen is gaan rekenen in plaats van 6 h. 

Deze nieuwe oppervlakten staan in het origineel voor de namen, maar zijn vanwege de 

leesbaarheid als uiterst rechtse kolom toegevoegd. 

 

 



Overige afkortingen: 

tsm = tsamen 

wede. = weduwe 

voorsz. = voorszegt 

car. gld. = carolus gulden 

st. = stuiver 

 

In een latere versie zal gepoogd worden een perceelkoppeling aan te brengen tussen de 

verschillende morgenboeken van Buytewech. Bij Binnenweg en Bovenweg is dat goed gelukt, 

echter bij Buytenweg blijkt dat een stuk lastiger. 

 

Ik hou me aanbevolen voor op- en aanmerkingen op onderstaand adres of per e-mail 

(t.vandervorm@ziggo.nl). 

 

Teun van der Vorm 

Rotterdam, 2003 



(I) 

 

Anno 1580 

 

Buyten ende Binne wechsche morgenboecken vernyeut ende correct gemaect bij mijn Wouter 

Cornelisz. Bijl secretaris van Segwaert inden jare 1580 den lesten dach van meij. 

 

Den eedt dije men sal affnemen die dijenaers binnen die amboochtsheerlicheijt van Segwaert. 

 

Dit sweren wij elcxs int stuck van onssen dijenste dat wij die gemeente ende ondersaeten 

vanden amboochte zullen voorstaen ende behelpelicken wesen in alle gerechticheijt na onssen 

beste wetenschap ende vijff sinnen. Dat en sullen wij nyet laten om lieff ofte leedt, om 

vrienschap ofte maechschap van ghiften noch gaeven. Soe waerlicken muet ons god 

almachtich helpen ende zijn heylich woordt. 

 

“Eer boven goudt” 

 

(II) 

 

<leeg> 

 

(fol. 1) 

 

Anno 1580 

Register geschreven vuyt dat nyeuwe morgenboock sulcxs dat gemeten es by Koenraet 

Oelensz. gesworen lantmeter van Rynlandt vanden landen ende morgentalen Buyten(wech) in 

Segwaert. Sulcxs voor elcke nae(m) in den selven register geteykent stae(t) twelck in dit 

register geteykent zal staen. 

 

Nota 

 

Men sal weten dat alle die landen hier na in dit register verclaert contribuer(en) sullen 

achtervolgende die nijeuwe ordinan(tie) te weten seven hondt voor die margen gelyck in 

margine voor thooft van elcke naem ofte artikele gecorrigeert staet. Ende is geschreven inde 

maent van meij anno 1580. 

 

Buytenwech 

 

Inden eerste die Geeren 

 

Cornelis Claes Aertsz. 0,5 h. blyft 

 

Jannetgen Thonisdr. 1 m. 2 h. 1 q. 1 m. 1 h. 1 q. 

 

(fol. 1v) 

 

Jannetgen Tonisdr. 1 m. 2 h. 1 q. 1 m. 1 h. 1 q. 

 

Adriaen Pietersz. Vercade, schout tot Benthuijsen 1 m. 3,5 h. 1 m. 2,5 h. 

 



Claes Heyndricksz. van Tol 1 m. 3,5 h. 1 m. 2,5 h. 

 

Cornelis Aelewijnsz. 2 m. 10,5 h. 

 

Cornelis Aelewijnsz. 1 m. 3,5 h. 1 m. 2,5 h. 

 

Blocklandt 

 

(fol. 2) 

 

Adriaen Aelbrechtsz. Schaep 2 m. 1,5 h. 2 m. 

  

nu Claes Pietersz. van der Cade  

 

Plonis Pietersz. 3,5 h. 3 h. 

Blyft Maerten Cornelisz. Timmerman 8,5 h. 

 

Bastiaen Jansz. 1 m. 0,5 h. 5,5 h. 

Hillebrant Claesz.  

 

Adriaen Engebrechtsz. 1 h. blyft 

Tamboocht van Segwaert  

 

Jannetgen Tonisdr. 2 m. 2,5 1,5 h. 2 m. 0,5 h. 

Aryen Heyndricxsz. van Tol 1 h. 

 

Jannetgen voornt. 4,5 h. 4 h. 

 

Maertgen Pieters tot Benthuijsen 4 m. 3,5 h. 4 m. 0,5 h. 

 

(fol. 2v) 

 

Maertgen Pietersdr. tot Benthuijsen 1 m. 2,5 h. 1 m. 1,5 h. 

 

Die wede van Dircks Dircksz. Man 7 m. 5 h. 6 m. 4,5 h. 

 

Lenert Claes Aertsz. 2 m. 1 h. 1 m. 5 h. 

 

Die weduwe van Dirck Dircksz. Man 1,5 h. 1,5 h. 

 

Marijtgen Claesdr. 3 m. 3,5 h. 3 m. 0,5 h. 

 

Pieter Jansz. Kneppelaer 1 m. 0,5 h. 1 m. 

Allert Maertsz. tot Benthuijssen  

 

(fol. 3) 

 

Jan Heyndricksz. Los 2,5 h. blyft 

 

Jan Pietersz. Vercade 2,5 h. blyft 



Claes Pietersz. Vercade  

 

Claes Pietersz. Vercade 2,5 m. blyft 

 

Andries Cornelisz. in Geldersou 4 h. blyft 

Allert Maertensz.  

 

Claes Jonge Jacobsz. Clos 4 h. 1 q. blyft 

Mouweryn Cornelisz.  

 

Maerten Joestensz. van Ros 4 h. 1 q. blyft 

Adriaen Adriaensz. tot Leyden  

 

Adriaen Pietersz. Verca, scoudt tot Benthuijsen 1 m. 5 h. 1 m. 3,5 h. 

 

(fol. 3v) 

 

Maritgen Pier Corssendr. 3 h. 3 h. 

Barbair Pietersdr. Vranck Vranckensz. wed.  

Willem Floren  

 

Cornelis Symonsz. ende Maerten Joesten Ros tsm. 1 m. 5,5 h. 1 m. 2,5 h. 

Adriaen Adriaensz. tot Leyden  

 

Allert Adriaensz. 1 h. blyft 

 

Jan Louwesz. indt Blocklandt 3 m. 4 h. 3 m 1 h. 

Pieter Willem Goverden  

 

Louweris Jacobsz. 3 m. 2 h. 2 m. 5,5 h. 

Maerten Vranckesz.  

 

Die wede van Huybrecht Ariensz. van Roen 2 h. blyft 

Claes Pietersz. Vercade  

 

(fol. 4) 

 

Jan Pietersz. Vercade 2 m. blyft 

Claes Pietersz. Vercade  

 

Cornelis Mouwerijncxsz. 2,5 h. blyft 

 

Adriaen Meelisz. 1 m. 2,5 h. 1 m. 1,5 h. 

Pieter Claesz. Wildevelt  

 

Jan Louwerisz. 4 m. 3,5 m. 

Jan Adriaensz. wonende op Jan Louwen woning  

 

Jan Louwerisz. ande Slootwech 1 m. 2,5 h. 1 m. 1,5 h. 



Jan Adriaensz. voorsz. ande Slootwech  

 

Claes Ghysbrechtsz. in Gelderssou 3 h. blyft 

 

(fol. 4v) 

 

Lenert Meynertsz. 1 m. 1,5 h. 1 m. 0,5 h. 

Claes Meynertsz.  

 

Jacob Cornelisz. in Geldersou 9,5 h. blyft 

 

Jonge Arien Allertsz. 7,5 h. blyft 

 

Willem Andriesz. 7,5 m. 0,5 h. 6,5 m. 

 

Jonge Adriaen Adriaen Melisz. 2 m. 0,5 h. 1 m. 5 h. 

Huych Adryaen Melisz.  

Cornelis Gerritsz. in Geldersou  

Machtelt Cornelis Gerritsz. wede 2,5 h. 1 q. 

Claes Ghysbrechtsz. 4,5 h. 

Dirck Vranckesz. 3,5 h. 1 q. 

 

Gerrit Dircksz. Schoudt 3 m. 2,5 h. 3 m. 

Dirck Gerritsz. 

 

(fol. 5) 

 

Willem Aertsz. brouwer tot Leyden 1 m. 2 h. 1 m 1 h. 

 

Maerten Vranckesz.  

Louweris Jacobsz. ende Annetgen Louwerisdr. tsm. 2 m. 5 h. 2 m. 3 h. 

 

Pieter Pier Claesz. 5 h. 4,5 h. 

Lenert Pietersz. Weijpoort  

 

Claes Meynertsz.  

Lenert Meynertsz. ende Adriaen Engebrechtsz. 1 m. 1 h. 1 m. 

Heyndrick Claesz. Corf  

 

Louweris Jacobsz. 1 m. 5,5 h. 

Maerten Vrancken  

 

Maertyn Meynertsz. ende Pieter Meynertsz. tsm. 4 h. 3,5 h. 

Willem Cornelisz. Haerten  

 

(fol. 5v) 

 

Louweris Jacobsz. 2,5 h. 2,5 h. 

Maerten Vranckesz.  

 



Louweris Jacobsz. 2,5 m. 1 h. 2 m. 2 h. 

Maerten Vranckesz.  

 

Gerrit Meynertsz. 2,5 m. 0,5 h. 2 m. 1,5 h. 

 

Maerten Meynertsz. ende 9 h. 2,5 m. 0,5 h. 2 m. 1,5 h. 

Pieter Meynertsz. tsm.  

Willem Cornelis Haerten 

Claes Meijnertsz. 8 h. 

 

Mouwerijn Cornelisz. 3 m. 1 h. 2 m. 4,5 h. 

 

Pieter Pier Govertsz.  1 h. 

Allert Aryensz. 1 h. 

Gerrit Symonsz. vandt Walleweer 1,5 m. 1 m. blyft 1 m. 2 h. 

 

(fol. 6) 

 

Voer Segwaerdt 

 

Vranck Heyndricksz. 2 m. 2 h. 2 m. 

Cornelis Dingenaersz.  

 

Vranck Heijndricksz. 2 m. 1 h. 1 m. 5,5 h. 

 

Lenert Meynertsz. 2 m 1 h. 1 m. 5,5 h. 

Claes Meynertsz.  

 

Louweris Jacobsz. 2 m. 4,5 h. blyft 

Maerten Vranckesz.  

 

Louweris Jacobsz. 4,5 h. blyft 

Maerten Vranckesz.  

 

Dirck Dircksz. 2 m. 1,5 h. 2 m. 

 

Lenert Meijnertsz. 1,5 m. 1 m. 2 h. 

Claes Meynertsz.  

 

(fol. 6v) 

 

Dirck Dircxsz. ende Neeltgen Wouter Bouwensz. wede tsm.  

Dirck Dircksz. ende Gerrit Meynertsz. tsm. 3 m. 4 h. 3 m. 1 h. 

nu Neeltgen Wouter Bouwensz. wede  

Cornelis Meesz. Timmerman 2 m. 

Neeltge Wouter Bouwensz. wede 1 m. 

Cornelis Meesz. Timmerman  

 

Dirck Dircksz. 1 m. 2 h. 1 m. 1 h. 

 



Dirck Dircksz. voorsz. 7 m. 2 h. 6 m. 2 h. 

 

Lenert Meynertsz. 7 m. 5 h. 6 m. 4,5 h. 

Claes Meynertsz.  

 

Adriaen Cornelisz. 14 m. 2 h. 12 m. 2 h. 

 

Cornelis Vranckesz. Bijl 3 h. blyft 

Jan Ingesz.  

 

(fol. 7) 

 

Lenert Jansz. 4,5 h. 4 h. 

Meeus Lenertsz.  

Vranck Leenertsz.  

Phillips Pietersz.  

 

Adriaen Cornelisz. 2 m. blyft 

 

Matheeus Gerritsz. 2,5 h. blyft 

 

Dirck Jansz. brouwer tot Delft 1 m. 5,5 h. 1 m. 4 h. 

 

Lenert Jansz. 1 m. 5,5 h. 1 m. 4 h. 

Meeus Lenertsz.  

Vranck Leenertsz.  

Phillips Pietersz.  

 

Cornelis Vranckesz. Byl 9,5 h. 1 m. 2,5 h. 

Jan Ingesz.     

  

(fol. 7v) 

 

Dirck Dircksz. 9 h. 1 m. 1,5 . 

 

Pieter Ghysz. ende Jonge Gerrit Dircxsz. 

inde Weypoordt blijvens 2 m. 2,5 h. blyft 

Inghe Adriaensz. Backer  

 

Dirck Barentsz. mit zyn com socius 8 h. blyvens blyft 

 

Phillips Pietersz. 4 h. blyft 

 

Lenert Pier Jansz.  

Dirck Cornelisz.   

Jan Wouter Joesten 2 h. blyft 

Adriaen Pier Neel Jansz.  

 

Annetgen Govertsdr. Jonge Aryen Allertsz. wede 2,5 h. 



Pieter Pier Govertsz. 3 2 h. 

Cornelis Mouwerinsz. 2,5 h. 

Pieter Grabrielsz.  

Inghe Jansz. Vryen  

Willem Govertsz. kinderen 2 m. 4 h. 2 m. 2 h. 

Pieter Willemsz. 1 m. 1 h. 5 h. 

Lenert Pieter Thymonsz. 2 h. 

 

(fol. 8) 

 

Andries Gerritsz. 4,5 h. 4 h. 

 

Maertyn Philipsz. 3 m. 5,5 2 h. 3 m. 1,5 2 m. 4,5 h. 

Adriaen Willem Gerritsz. 3 h. blyft 

 

Adriaen Cornelisz. Vogelaer 5 h. blyft 

 

Die wede van Wouter Bouwensz. 4 h. 1 q. 1 m. 3,5 h. 1 m. 2,5 h. blijvens 

Willem Gerritsz. int Weechgen .. 2 h. 1 q. 

Jonghe Willem Willemsz. zyn zoon 2 h. 

 

Cornelis Gerrit Jacobsz. 2 m. 1 m. 4,5 h. 

Pons Jansz. tot Leyden  

 

Cornelis Pietersz. Nicodemus 3 m. 2 h. 2 m. 5,5 h. 

Heyndrick Cornelisz. Schreij ende 

Cornelis Jaspersz. Kalis tsm.  

 

(fol. 8v) 

 

Jan Heyndricksz. Corffbreijer 2,5 h. 2,5 h. 

Adriaen Jansz. Kout  

 

Jan Meesz. 2 m. 0,5 h. 1 m. 5 h. 

Tamboocht van Segwert  

 

Barbar Pietersdr. 2 m. 0,5 h. 1 m. 4,5 h. 

 

Adriaen Neel Mouwerijnsz. 3 h. blyft 

Mouweryn Cornelisz.  

Claes Jacobsz. Jonge Clos  

Cornelis Adriaensz. Bruer  

 

Pieter Aertsz. Cludts 2 h. blyft 

Meeus Jacobsz. opte Meer  

Joesgen Aryensdr. wede van Aryen Neel Mouweren  

 

Jan Heyndricksz. Corffbreyer 2 m. 3,5 h. 2 m. 1,5 h. 

Adriaen Jansz. Koudt  



 

Pieter Jan Neel Gerritsz.  

Maerten Jan Neel Gerritsz. 3,5 h. 

Allaert Adriaensz. 5,5 h. blyft 

Pieter Dircxsz. wede 2 h. 

 

(fol. 9) 

 

Pieter Dircksz. 5,5 h. blyft 

 

Willem Govertsz. kinderen 5 h. blyft 

Pieter Willem Goverden  

 

Die wede van Wouter Bouwensz. 3 m. 1 h. 2 m. 4,5 h. 

 

Pieter Dirck Jansz. 1 m. 5,5 h. 1 m. 4 h. 

 

Allert Adriaensz. 1,5 h. blyft 

 

Pieter Govertsz. 3 h. blyft 

 

Willem Pietersz. Scheepmaecker 3 h. blyft 

Pieter Grabrielsz.  

Inghe Jansz. Vrijen  

Pieter Gabriaelsz.  

 

(fol. 9v) 

 

Barbaer Pietersdr. 5 h. 4,5 h. 

 

Cornelis Mouwerynsz. indt Weechgen 4 h. blyft 

 

Cornelis Mouwerynsz. voorsz. 3 h. blyft 

 

Huych Louwerisz. 4 h. blyft 

Allert Adriaensz.  

Andryes Woutersz.  

 

Adriaen Jansz. Koudt … (?) 5,5 h. blyft 

 

Lenert Jansz. Wil 3,5 h. blyft 

 

Lenaert Leen Jan Pieren 2 m. 6 h. 2 m. 4 h. 

 

(fol. 10) 

 

Willem Gerritsz. 4,5 h. blyft 

 

Lenert Gerrit Pier Corssen 4,5 h. blyft 

 



Pieter Dircksz. 6 h. blyft 

 

Adriaen Dircksz. 3 h. blyft 

 

Dirck Dircksz. 1 h. blyft 

 

Cornelis Lenert Jan Pieren 4 h. blyft 

Tamboocht van Segwaert  

 

Gerrit Symonsz. 2 m. 10,5 h. 

 

(fol. 10v) 

 

Pieter Dirck Jansz. 4 h. blyft 

 

Pieter Jansz. Kneppelaer 2 m. 3 h. 2 m. 0,5 h. 

Lenert Leen Jan Pieren  

 

Adriaen Gerritsz. Bruer 1 h. blyft 

Lenert Jansz. Willen wede 

 

Willem Gerritsz. 11 h. 1,5 m. 0,5 h. 

 

Dammis Willemsz. 2 h. blyft 

 

Pieter Govertsz. 2 h. blyft 

 

Cornelis Florysz. ende Lenert Lenertsz. tsm. 5 h. blyft 

 

(fol. 11) 

 

Adriaen Pouwelsz. 4 h. blyft 

Meeus Lenertsz.  

 

Claes Jonge Jacobsz. Clos 4 m. 3,5 h. 4 m. 

Cornelis Pouwelsz.  

 

Adriaen Jacobsz. 6 m. 1,5 h. blyft 

 

Jan Jansz. Cock 8 m. 2 h. 

Claes Jacobsz. Clos 9 m. 5 h. blyft 

Jan Claesz. Chys 1,5 m. 

 

Dirck Jansz. brouwer tot Delff 7,5 h. blyft 

 

Maerten Dirck Neel Jansz. 0,5 m. blyft 

 

Willem Gerritsz. 4,5 h. blyft 

 

(fol. 11v) 



 

Andries Dircksz. 4,5 h. blyft 

Joest Andriesz.  

 

Jan Govertsz. in Soetermeer 4 h. blyft 

 

Andries Dircksz. 4 h. blyft 

Adriaen Dirck Joesten  

 

Cornelis Lenertsz. 5,5 h. blyft 

 

Pieter Jan Neel Gerritsz.  4   3 h. blyft 

Cornelis Jan Neel Gerritsz. 1 h. 

 

Lenert Jan Gerritsz. 4 h. blyft 

 

Willem Dircksz. Schoudt 7 h. blyft 

 

(fol. 12) 

 

Gerrit Dircksz. Schoudt 7,5 m. h. blyft 

Dirck Gerritsz.  

 

Willem Dircksz. Schoudt 10,5 m. blyft 

 

Adriaen Allertsz. 2 m. 4,5 h. 2 m. 2,5 h. 

Cornelis Mouwerijnsz. 10 h. blyvens 

Adriaen Adriaensz. 4,5 h. blyft 

 

Adriaen Allertsz. voorsz. 5,5 h. blyft 

Aryen Aryen Allertsz. weeskinderen  

 

Willem Gerritsz. 7 h. blyft 

 

Hillebrant Claesz. 7,5 h. blyft 

Lenert Aryen Pier Yeuwoutsz.  

 

Jan Florisz. 2,5 h. blyft 

 

(fol. 12v) 

 

Gerrit Symonsz. 3 m. 1 h. 2 m. 4,5 h. 

 

Lenert Jansz. Schuytemaecker 2 h. blyft 

Lenert Aryen Pier Yeuwoutsz.  

 

Lenert Arien Pier IJeuwoutsz. 3 h. blyft 

 

Daem Pietersz. Kneppelaer 2,5 2 h. blyft 

Lenert Arijen Pier Yeuwoutsz.  



 

Hillebrant Claesz. 3,5 h. blyft 

Lenert Aryen Pier Yeuwoutsz.  

 

Pieter Jansz. Neeff ende Jaep Aertsz. tsm. 0,5 m. blyft 

Lenert Arien Pier Yeuwoutsz.  

 

Cornelis Pietersz. Stompick by een 12,5 m. 10 m. 4,5 h. 

 

Cryn Claesz. 10,5 h. 1 q. blyft 

 

(fol. 13) 

 

Michiel Claesz. 10,5 h. 1 q. blyft 

 

Jan Claesz. nu 10,5 h. 1 q. blyft 

Adriaen Allertsz. Molenaer  

Cors Adriaensz.  

 

Dirck Willemsz. 10,5 h. 1 q. blyft 

Jan Cornelisz. Molenaer 

 

Jan Gysbrechtsz. schoudt 3 m. 2 h. 2 m. 5,5 h. 

Meeus Lenertsz.  

 

Jan Cornelisz. 2 m. 2 h. 2 m. 

 

Meeus Leenertsz. 1 m. 

Pieter Florisz. alias Pier Lou 2 m. 1,5 h.  2 m. blyft 

Adriaen Heyndricxsz. Leeu 1 m.  

 

Jan Maertensz. Schuytemaicker 1 m. 

Cryn Claes Michielsz. 3 m. 3,5 h. 3 m. 0,5 h. blyft 

Pieter Cornelisz.  2 m. 4,5 h. 

Cors Claes Michielsz.  

Meeus Lenertsz. 1 m. 4,5 h. 

Ghysbrecht Cornelisz.  

 

(fol. 13v) 

 

Cryn Claes Michielsz. 10,5 h. 11 h. 1,5 m. blyft 

Jan Pietersz.  

Heyndrick Dirck Jannen 8,5 h. 

Cornelis Jaspersz. Kalis 2,5 h. 

 

Adriaen Pietersz. Stompick 3 m. 1,5 h. 2 m. 5 h. 

 

Lenert Pieter Thymonsz. 1 m. 4 h. 1 m. 3 h. 

 

 5 m. 1,5 h. 1 q. 



Jan Leenertsz. Pols 2,5 m. 4 m. 3,5 h. 1 q. 

Symen Claesz. ende 5 m. 1,5 h. 1 q. 4 m. 3,5 h. 1 q. 

Lenert Joesten syn schoensoen tsm.  2,5 m. 0,5 h. 1 q.  2 m. 1,5 h. 1 q. 

 

Cornelis Adriaensz. Bruer 3,5 h. 1 q. 3 h. 1 q. 

Meester Heyndrick Anthonisz.  

 

Grietge Lenertsdr. 3 m. 5 h. 3 m. 2 h. 

Jan Claesz. Schaep  

 

 2 m. 1,5 h. 

Lenert Vrancken wede 7,5 m. 1 h. 6 m. 3,5 h. blyft 

Vranck Lenertsz. 4 m. 2 h. 

 

(fol. 14) 

 

Vranck Cornelisz. 2 m. 4,5 h. 1 q. blyft 

 

Lenert Vrancken wede. 1 m. 5,5 h. 

 

Cornelis Gerritsz. ende Cornelis Jansz. Backer tsm. 5 m. 1 q. blyft 

Cornelis Gerritsz. Backer 14 h. 

Cornelis Jansz. Backer 16 h. 1 q. 

 

Claes Jansz. Schaep 16,5 h. blyft 

Jan Claesz. zyn zoen  

 

Maerten Jansz. Timmerman 15,5 h. blyft 

 

Adriaen Willemsz. ende Oude Adriaen Jongens tsm. 2 m. 0,5 h. 1 m. 5 h. 

Claes Meynertsz.  

Willem Joestesz. Backer  

 

Pieter Thysz. ende Mathys Driesz. tsm. 2 m. 2,5 h. 2 m. 0,5 h. 

Claes Meynertsz.  

Maerten Jansz. Timmerman  

 

(fol. 14v) 

 

Maertyn Jansz. Molenaer 2 m. 5,5 h. 2 m. 3,5 h. 

 

Claes Jansz. Schaep 3 m. blyft 

 

Jan Gysbrechtsz. schoudt 1,5 m. blyft 

Meeus Lenertsz.  

Jan Ghysbrechtsz. ouwe schoudt  

 

 4 m. 2,5 h. 

Leendert Doedesz. 2 m. 1 h. 1 q. 

Lenert Jansz. Schuytemaecker 5 m. 0,5 h. 4 m. 2,5 h. blyft 



Jan Aelwynsz. Scheepmaecker 2 m. 1 h. 1 q. 

 

Lenert Doessen 9 m. 0,5 h. 7 m. 5 h. 

 

Aert Aertsz. Slotemaecker 14 h. blyft 

Lenert Jansz. Stompick   

Aert Aertsz. Slotemaecker voorsz. 2 m. 2 h. blyft 

 

(fol. 15) 

 

Adriaen Pietersz. Stompick 4 m. 4 h. blyft 

 

Adriaen Heyndricksz. Leeu 8 h. 1 q. blyft 

 

Adriaen Pietersz. Stompick 8 h. 1 q. blyft 

 

Adriaen Heyndricksz. Leeu 2 m. 3,5 h. 2 m. 1,5 h. 

 

Adriaen Heyndricksz. Leeu 2 m. 2 h. 2 m. 

 

Claes Jansz. Schaep 2 m. 11 h. 

Cornelis Michielsz. Buijtewech  

Die weduwe van Huijbrecht Ariensz. van Roon  

 

Pieter Lou Florisz. in de plaets van Jaep Molenaer 9,5 h. blyft 

Adriaen Allertsz. Molenaer  

 

(fol. 15v) 

 

Vollebrecht Gerritsz. inde plaets van  

Jaep Cornelisz. Molenaer 8,5 h. blyft 

 

Lenert Jansz. Schuijtemaecker 3 m. blyft 

Adriaen Dirck Jannen 

 

Pieter Pier Damesz. 8 m. 1 h. 7 m. 

Adriaen Dirck Jannen 

 

Dirck Pietersz. Stompick 2 m. 0,5 h. blyft 

 

Lenert Jansz. Stompick 2 m. blyft 

 

Dirck Pietersz. Stompick  4  2 m. 0,5 h. blyft 

Leenert Jansz. Stompick ende Jan Dircksz. Bovenwater tsm.   1 m.  

Jan Dirck Aryen Sueten  

Jan Arijen Dirck Schouten 2 1 m. 

Leenert Aryen Jongheneelen  

 

Lenert Jansz. Stompick 3 h. 

Ghysbrecht Cornelisz.  



Dirck Adriaensz. Suet 10 m. 5 h. 5 m. 4,5 h. 9 m. 2 h. 5 m. 4,5 h. 

Claes Adriaensz. 4,5 h. 

Jacob Dircksz. 1,5 h. 1(?) m. 3,5(?) h. 

Adriaen Cornelisz. secretaris(?)  

Lenaert Adriaensz. 3 h. 1,5 h. 

Jan Dircxsz. 1 m. 5 h. 

Leenaert Aryen Jongeneelen  

Ghysbrecht Cornelisz. 5 h. 6,5 h. 

 

(fol. 16) 

 

Jan Harmensz. 2 m. 3,5 h. 2 m. 1 h. 

 

Vranck Eggertsz. 3 m. 0,5 h. 2 m. 4 h. 

Jan Cornelisz. Molenaer  

 

Dirck Adriaensz. Suet 7 h. 1 m. 

 

Lenert Lenertsz. 1 m 5 h. 1 m. 3,5 h. 

 

Michiel Neel Jansz. 4 h. 3,5 h. 

Adriaen Heyndricksz. Leeu  

 

Dirck Pietersz. Stompick 1 h. 1 m. 2,5 h. 1 m. 1,5 h. blyft 

Adriaen Zevertsz.  

Jan Ingesz. ende Maertgen Vrancken tsm. 6,5 h. blyft 

Adriaen Huybrechtsz.  

 

Michiel Neel Jansz. 5 h. 4,5 h. 

Adriaen Heyndricksz. Leeu  

 

(fol. 16v) 

 

Dirck Pietersz. Stompick .. 3 h. 1 m. 4 h. 1 m. 3 h. blyft 

Cornelis Pietersz. Nyck 1 m. 

 

Floris Hillebrantsz. 2 m. 4 h. 2 m. 2 h. blyft 

Adriaen Heijndricksz. Leeu  3,5 h. 7 h. 3,5 h. 

Jan Pietersz. Neeff 10,5 h. 10,5 h 7 h. 

 

Claes Jansz. Schaep 3 m. 0,5 h. 2 m. 4 h. 

Jan Claesz. zyn zoen  

 

Kors Adriaensz. 10 h. blyft 

Cornelis Pouwelsz.  

Adriaen Gerritsz.  

 

Jan Harmensz. 2 h. 4 h. 

Adriaen Pietersz. Neeff 2 h. 

Jan Pietersz. Neeff 2 h. 



Pieter Lou Florisz.  4   2 h. 

Heyndrick Cornelisz. 2 h. 

Aeffgen Maerten Neel Woutersz. wede 4 m. 5,5 h.  4 m. 1 q. blyft 

 2 m. 4 h. 1 q. 

Aeffgen Maerten Neel Woutersz. wede  9 m. 2,5 h. 8 m. 0,5 h. 

Adriaen Allertsz. Molenaer ende Allert Pietersz. tsm. 2 m. blyft 

Symon Neel Mouwerinsz.  

Jan Maertsz. mit Maertgen zyn suster  2 m. 1 q. blyft 

Pieter Jan Meesz.  1 m. 

Adriaen Neel Mouwerijnsz. 3 h. 1 q. 

Symon Neel Mouwerynsz. 1 m. 

Jan Ghys Jansz. 1 m 1 q. 

Cornelis Jacobsz. Br… 3 h. 

Dirck Ghysbrechtsz. Prins  

 

Cornelis Dirck Joesten 2,5 m. 7,5 h. blyft 2 m. 1 h. 

Adriaen Maertensz. alias Vetgen 2,5 h. blyft 

Adriaen Cornelisz. Wever 3 h. blyft 

 

(fol. 17) 

 

Lenaert Claesz. 7 m. 5 h. 6 m. 4,5 h. 

 

Adriaen Heyndricksz. Leeu 6 m. 2,5 h. 5,5 m. 

 

Adriaen Thymonsz. 5 m. 3,5 h. 4 m. 5 h. 

Jan Ghysbrechtsz. Schoudt  

 

Pieter Jansz. Neeff 1,5 m. 1 m. 2 h. 

 

Cornelis Michielsz. 2 m. 0,5 h. 1 m. 5 h. 

Adriaen Allertsz. Molenaer  

 

Cornelis Jansz. Loeij 1 m. 5 h. 1 m. 3,5 h. 

Cornelis Michiel Joesten  

 

Lenaert Claesz. ende Pieter Jansz. Neeff tsm. 4,5 m. 3 m. 5,5 h. 

 

(fol. 17v) 

 

Claes Quyrincxsz. tot Leyden 2 m. 2,5 h. 2 m. 0,5 h. 

Jan Ghysbrechtsz. Schoudt  

 

Pieter Jansz. Neeff 1 m. 2 h. 1 m. 1 h. 

 

Gerrit Cornelisz. Molenaer 3 h. blyft 

nu Jan Symon Jorisz.  

Pieter Jansz. Neeff  

 

Adriaen Jansz. Pack 2 h. blyft 



Jan Ghysbrechtsz. Schout  

 

Gysbrecht Cornelisz. 5 m. 2 h. blyft 

Cornelis Pietersz. Comen ende Jan Cornelisz. syn soen tsm. 4 m. 5 h. 3,5 m.

 blyft 

Pieter Claesz. Thol 1 m. 2 h. blyft 

Jacob Dircxsz. Bovenwater 3 h. 

 

Jaroen Cornelisz. 2 m. 4 h. 2 m. 2 h. 

 

Cornelis Michielsz. 1 m. 5,5 h. 1 m. 4 h. 

 

(fol. 18) 

 

Claes Pier Neel Jansz. 1 m. 0,5 h. 1 m. 

 

Cornelis Pietersz. Pronck 1 m. 2 h. 1 m. 1 h. 

Egbert Cornelisz. 3 h. 

Adriaen Cornelisz. ende Maertgen Cornelisdr. tsm. 4 h. 

 

Cornelis Damesz. wede. 2 m. 5,5 h. 2 m. 3,5 h. 

 

Volckert Pietersz. Schoemaecker 5 h. 4,5 h. 

 

Die wedue van Dirck Claesz. Schoudt 3,5 m. 3 m. 

Maerten Jansz. Ros  

 

Barendt Dircksz. 3 m. 1,5 h. 2 m. 5 h. 

Cornelis Dirck Joesten  

 

(fol. 18v) 

 

Volckert Pietersz. Schoemaecker 1 m. 4,5 h. 1 m. 3 h. 

 

Maertyn Dircksz. 2 m. 1 h. 1 m. 5,5 h. 

 

Maertyn Dircksz. 2 m. 1 h. 1 m. 5,5 h. 

 

Hillebrandt Adriaensz. ende Ploenten Ariensdr. 1 m. 5,5 h. 1 m. 4 h. 

Symon Claesz.  

 

Maertyn Dircksz. 1 m. 4,5 h. 1,5 m. 

 

Meester Heyndrick Anthonisz. 1 m. 2,5 h. 1 m. 1,5 h. 

 

Michiel Jansz. 2 m. 5,5 h. 2 m. 3 h. 

Cornelis Jacob Bouwensz.   

 

(fol. 19) 

 



Hillebrandt Adriaensz. ende Ploentgen Ariensdr. 1 m. 4 h. 1 m. 2,5 h. 

Symon Claesz.  

Jacob Dircxsz. Bovenwater  

 

Lenert Jansz. Stompick 5 m. 1 h. 4,5 m. 

 

Adriaen Heyndricksz. 4 m. 2,5 h. 3 m. 5,5 h. 

 

Lenaert Claes Gerritsz. ende Willem Dircksz. Schout tsm.   4 m. 2,5 h.

 3 m. 5,5 h. 

 

Cornelis Jacobsz. ende 2 m. 2 h. 2 m. 

Jan Aelwynsz. Scheepmaker  

 

Claes Pietersz. 1,5 m. 1,5 h. 1,5 m. 0,5 h. 

 

(fol. 19v) 

 

Lysbet Lenert Claesdr. 2 m. 4,5 h. 2,5 m. 

Willem Thonisz.  

 

Cornelis Pietersz. Buijt 1 m. 3,5 h. 1 m. 2,5 h. 

Claes Pier Neel Jansz.  

 

Cornelis Lenertsz. ende Claes Lenertsz. tsm. 2 m. 5,5 h. 2 m. 3 h. 

Inghe Adriaensz. van der Chys  

 

Adriaen Pieter Aertsz. woninck 5 m. 5 h. 5 m. 

Claes Adriaensz. syn soen  

 

Jan Wouter Joesten 5 h. 4,5 h. 

Jan Cornelisz. Molenaer  

 

Jan Cornelisz. Backer 1 m. blyft 1 m. 5,5 h. blyft blyft 

 

(fol. 20) 

 

Lenert Jansz. Stompick 5,5 h. blyft blyft 

Jannetgen Adriaensdr. wedue van Gerrit Cornelisz. Mul 2 h. 1 q. 

Maerten Jansz. Ros  

Adriaen Jacob Arlen ende Jeruen Cornelisz. tsm. 

Willem Joesten Backer 2 h. 1 q. 

Cornelis Claesz.  

Gerrit Leenertsz. Struijffs  

Pieter Neel Jansz. 1 m. 2,5 h. 1 m. 1,5 h. 

Adriaen Pier Neel Jansz. 4,5 h. 

Pieter Maertsz. van Ramunt(?) 3 h. blyft 

 

Heyndrick Vranckesz. 1 m. 1 h. 1 m. 



Willem Jansz. Wil  

Pieter Gabrielsz. Croon  

 

Grabriel Jansz. 2 m. 1 m. 4,5 h. 

Lenaert Dircksz. Visser  

 

Claes Meyn 1 m. 1 q. 5,5 h. blyft 

 

Jan Harmensz. 3 h. 1,5 q. 3 h. 1,5 q. blyft 

Heyndrick Cornelisz. in Zoetermeer  

Jan Harmensz.  

 

(fol. 20v) 

 

Gerrit Cornelisz. Molen 3 h. 1,5 q. 3 h. 0,5 q. 

Jannetgen Ariensdr. Gerrit Cornelisz. wede.  

Maerten Jansz. Ros 1,5 h. 0,5 q. 

Adriaen Jacob Arlen ende Jeruen Cornelisz. tsm 1,5 h. 1 q. 

Willem Joesten Backer  

Cornelis Claesz.  

 

Jaroen Cornelisz. 7,5 h. 6,5 h. 

 

Adriaen Dirck Jannen 2 h. 1 q. blyft 

Cornelis Claesz. Ruijchgielen swager  

 

Cornelis Claesz. van Bleyswyck voorsz. 2 h. 1 q. blyft 

Cornelis Claesz. Ruychgielen swager voors.  

 

Cornelis Damesz. wede. 2 m. 0,5 h. 1 m. 5 h. 

 

Adriaen Jacob Arlewynsz. 2 m. 1,5 h. 2 m. 

 

(fol. 21) 

 

Cornelis Jansz. Oestgeest 3 h. blivens blyft 

 

Adriaen Jacob Arlen nu Willem Jansz. Wil 2 h.  

 tsm. 2 m. 

Michiel Jan Michielsz. 5,5 h. 

Cornelis Michielsz. Buytewech  

 

Katryn Claesdr. 2 h. 2,5 h. blyft 

Louris Claesz. Wever  

 

Willem Jansz. Wil 2 h. blyft 

Dirck Cornelisz. Mageremoort  

 

Claes Meijn 4,5 m. 4 m. 



 

Adriaen Jacob Arlewynsz. 3 m. 4 h. 3 m. 1h. 

 

(fol. 21v) 

 

Gerrit Cornelisz. Molen 0,5 h. 

Jannetge Aryensdr. zyn wede  

Maerten Jansz. Ros  

 

Willem Jansz. Wil 3 h. blyft 

 

Jan Yngesz. 3 h. blyft 

Jan Ghysbrechts Jansz.  

 

Adriaen Jacobsz. indt Hoge Huijs 2 m. 5,5 h. 2,5 m. 

 

Jan Woutersz. 7 h. blyft 

Jan Cornelisz. Molenaer  

 

Claes Andriesz. 2,5 h. blyft 

Jan Wouter Joesten  

Lenert Bouwensz.  

 

Lenert Bouwensz. 2 h. blyft 

 

(fol. 22) 

 

Gaerloff Cornelisz. 0,5 h. blyft 

 

Maertgen Leen Molenaers wede. 0,5 h blyft 

Cornelis Pietersz. Linnewever  

 

Willem Mathysz. Backer 1 h. blyft 

 

Jan Willemsz. Clos 10 h.  9 h. 

Cornelis Michielsz. 2 h. 

Adriaen Aryensz. Jonge Mulck 7 h. 

Inghe Arijensz. ende Jeruen Zeevertsz. Pieter Gabriaelsz. tsm.    

 

Heyndrick Andriesz. 3 m. 1 h. 2 m. 4,5 h. 

Pieter Grabrielsz.  

 

Jan Wouter Joesten 0,5 h. blyft 

Jan Cornelisz. Molenaer  

 

Dit landt es gemeten ende gelegen tusschen die Ruckeveenssche wech ende die 

Molenwech. 

 

(fol. 22v) 

 



Cornelis Damesz. wede. 1 m. 3,5 h. 1 m. 2,5 h. 

 

Cornelis Jonge Heijnen 2 m. 5 h. 2 m. 3 h. 

Jan Aelwynsz. Scheepmaicker  

 

Maertyn Meesz. ende Katryn Claesdr. tsm. 1 h. 1 h. 

 

Meester Heyndrick Anthonisz. 1 m. 1 h. 1 m. 

 

Adriaen Heyndricksz. Leeu 1 m. 1,5 h. 1 m. 0,5 h. 

Cornelis Vranckesz. Velleman  

 

======Begin overmorgens====== 

 

Lenert Willemsz. Backer ende 

Philips Speelman blyft 3? h. 3 h.  

 tsm. 1 m. 0,5 h.   1 m. blyft, overmorgen 

Jan Gijsbrechtsz. Schoudt tsm. 

Jannetgen Dirck Jannen wede. 

nu Meester Claes ende Cornelis Gerritsz. 3 h. blyft overmorgen 

 

Jan Woutersz. waert opte Horren 5,5 h. overmorgen 

Jan Cornelisz. Molenaer  

 

Jan Meeusz. 5,5 h. overmorgen 

 

======Einde overmorgens====== 

 

(fol. 23) 

 

Maerten Willem Gerritsz. wede. 5 h. 4,5 h. 

 

Lenaert Jaspersz. 2 m. 7 h. blyft 

Claes Jacobsz. secretaris van Soetermeer  

Jasper Lenertsz. 5 h. blyft 

Adriaen Pietersz. Schoudt  

 

======Begin overmorgens====== 

 

Adriaen Heyndricksz. 3 m. overmorgen 

 

Heyndrick Andriesz. 1 m. overmorgen 

Adriaen Cornelisz.  

 

Die wede. van Claes Jonisz. 3,5 h. overmorgen 

 

Cornelis Harmensz. 0,5 h. overmorgen 

Adriaen Cornelisz.  

 

Pieter Florisz. alias Pier Lou 2,5 h. overmorgen 



 

======Einde overmorgens====== 

 

(fol. 23v) 

 

Cornelis Meesz. ende  ) 5 h. 

Jan Dircxsz. Molenaer   2 h. 

 tsm. 2 m. 2 h. blyft 

Willem Gerritsz. wede. ) 1 m. 1 h. 

Jan Dircxsz. Molen? 

 

Inghe Adriaensz. ende  ) 

Aryen Arijensz. Jonge Mulck 

Gerrit Lenertsz. Struijs 

 tsm. 2 m. blyft 

Willem Pietersz. Scheepmaker 

Gerrit Cornelisz. Molen  ) 

Jan Cornelisz. Backer 

 

Joest Willemsz. 1 m. blyft 

Cornelis Roeckusz. Timmerman  

Adriaen Pietersz. Schoudt  

 

Cornelis Pietersz. Schoudt 1 m. 4,5 h. 1 q. blyft 

Adriaen Pietersz. Schoudt  

 

Jan Aelwynsz. 1 m. 4,5 h. 1 q. blyft 

 

(fol. 24) 

 

Cornelis Jansz. Backer 1 m. 0,5 h. 1 m. 

 

Maertyn Jansz. Timmerman 2 m. 0,5 h. 1 m. 5 h. 

 

Cornelis Vranckesz. Velleman 4 h. blyft 

 

Cornelis Michielsz. 3 h. blyvens 

 

Willem Joesten Backer 4,5 h. 

Adriaen Lenertsz.  9 h. blyft blyft 

Adriaen Pietersz. Schoudt 4,5 h. 

 

Adriaen Pietersz. Schoudt  

Jan Jacobsz. van Haerlem  

Willem Joesten Backer 4 h. 

Heyndrick Cornelisz. 1,5 m. 1 m. 2 h. 

Adriaen Pietersz. Schoudt 4 h. 

Jacob Jansz. Coock   

Adriaen Pietersz. Schoudt  

 



Aeltgen Heyndricksdr. 5 h. 4,5 h. 

 

(fol. 24v) 

 

Cornelis Jansz. Backer  

Cornelis Gerritsz. 3,5 m. 10 h. 3 m. tsm. 

Pieter Cornelisz. Kist 8 h. 

Cornelis Michiel Joesten  

 

Jan Vranckesz. 6 m. 5,5 h. 4 m. 4 h. 4 m.  

 

Jan Vranckesz. 2 h. blyft 

 

Adriaen Woutersz. 1 h. 1 q. blyft 

 

Jan Ingesz. 2,5 h. 2,5 h. 2 h. 1 q. blyft 

Pieter Pier Claes Gerritsz.  

 

Maerten Fransz. 1,5 h. 1 h. 1 q. 

Jan Ghyssen opten Ruckeveen 1 h. 1 q. 

Louris Fransz.  

 

Adriaen Jansz. 4 h. 7 h. 6 h. blyft  

Jan Vranckesz. 2 h. 

 

(fol. 25) 

 

Adriaen Jansz. 5 h. blyft 

Adriaen Jansz. zyn weeskinderen  

Adriaen Adriaensz.  

 

Jan Vranckesz. 4 h. 1 q. blyft 

 

Adriaen Dirck Roelen 2 h. 1 q. blyft 

Adriaen Pier Schouten  

Adriaen Cornelisz. Pater  

 

Michiel Lapper 2 h. blyft 

Cryn Michielsz. Lapper  

Jacob Jansz. Coock  

Jan Dircxsz. Molenaer  

 

Cornelis Eggertsz. 2,5 h. blyft 

 

Claes Jacobsz. Doger 2 h. blyft 

 

Adriaen Dircksz. Roelandt 3 h. blyft 

Adriaen Pier Schouten  

Adriaen Cornelisz. Pater  



 

(fol. 25v) 

 

Cryn Cornelisz. Gorter 1 m. 2 h. 3 m. 0,5 h. 2 m. 4 h. blyft 

Cornelis Quyerincxsz. 1 m. 2 h. 

 

Adriaen Dircksz. Roelandt 2 m. 9 h. 

Adriaen Pier Schouten  

Cornelis Jacob Michielsz.  

 

Jan Adriaensz. ende 

Jan Cornelisz. Molenaer 1,5 h. blyvens 

Adriaen Allertsz. Molenaer 

Gerrit Dircxsz. 

Jan Dircksz. tsm. 

 

Cornelis Vranckesz. Velleman 4 h. blyft 

 

Claes Jacobsz. Doger 5 h. 

Claes Pier Goverden  

 

Cornelis Dirricxsz. Brouwer 2 h. 

Lenert Dirck Fransz.  

 

(fol. 26) 

 

Aeltgen Pier Schoutendr. 

Gaerloff Claesz. Corff ende Cornelis Eggertsz. tsm. 2 m. 0,5 h. 1 m. 5 h. 

 

Wouter Joestensz. 4 h. 1 q. 1 m. 3,5 h. 1 m. 2,5 h.  blyft 

Pieter Gabriaelsz. Croon 4 h. 1 q. 

 

Pieter Cornelisz. Schoudt 4,5 h. 4 h. 

Aeltgen Pier Schoutendr.  

 

Gerrit Dircxsz. 3,5 h. 

Adriaen Jacobsz. Dwalinck  

Cornelis Jacobsz. Bruer 3,5 h. 

Jan Cornelisz. Molenaer 7 h. 

Adriaen Aertsz. tot Delft 1 m. 4,5 h.  blyft 1,5 m. 

Adriaen Allertsz. Molenaer  2 h. 

 

Jan Jaep Jannen 1 m. 1 h. 1 m. 

 

Lenaert Pier Goverden  

Cornelis Rouckesz.  

Adriaen Pietersz. Schoudt 3 h. 

Jan Aelwynsz. 1 m. 1 h. blyft 1 m. 

Pieter Claesz. Tol 3 h. 



Lenaert Pier Goverden  

 

Adriaen Jacobsz. Dwalinck 2,5 h. blyft 

 

(fol. 26v) 

 

Lenert Symonsz. Gorter 4 h. blyft 

Maerten Fransz.  

 

Claes Andriesz. 4 h. blyft 

Lenert Pier Goverden  

 

Jan Jaep Jannen 4 h. blyft 

 

Cornelis Heyndricksz. Schep  

Cornelis Jansz. Robol  

Jan Harmensz.  

Jeroen Zevertsz. 2 h. 

Cornelis Pouwelsz. 8 h. blyft 

Louris Fransz. 6 h. 

 

Maerten Neel Foppen 1 h. 

Jan Jacob Jansz. 2 h. blyft 

Gerrit Grabrielsz. 1 h. 

Michiel Cornelisz. Verdy  

 

Cornelis Aryensz. Bruer  

Cornelis Pouwelsz. 6 h. 

Adriaen Gerritsz. 10 h. 4 h. blyft 

 

(fol. 27) 

 

Claes Dircksz. Ruel 5 h. 

Dirck Cornelisz. Magere Moort  

Jan Ghyssen opten Ruckeveen 1,5 h. 

Dirck Jansz. Robol 1,5 h. 

Dirck Cornelisz. Verdij  

Jan Jaep Jannen 2 m. 1 h. 1 q. 3 h. 1 q. blyft 

 

Maerten Cornelisz. Rijck 2 m. 1 h. 1 q. blyft 

Aryen Jacobsz. Dwalinck  

 

Louweris Fransz. 1 m. 5 h. 1 m. 3,5 h. 

 

Crijn Cornelisz. Gorter 2 h. blyft 

Cornelis Quyrincxsz.  

 

Jacob Jansz. Robol 1,5 m. 1 m. 2 h. 

 



Cornelis Neel Aertsz. 1 m. 2,5 h. 1 m. 1,5 h. 

Michiel Cornelisz. Verdij  5,5 h. 

Jacob Jansz. Robol 2 h. 

 

(fol. 27v) 

 

Huijch Jacobsz. eertyts schoudt tot Benthuysen 2,5 h. blyft 

 

Claes Jan Cornelisz. 2,5 h. blyft 

Cornelis Aryensz. Bruer  

Maerten Fransz.  

 

Cornelis Quyerincxsz.  

Barendt Dircxsz. 3 h. blyft 

Jacob Jansz. 1 m. 

Adriaen Jaepen Waert 3 h. 

 

Arien Jonge Neelen 3 h. blyft 

Govert Willemsz.  

 

Lenert Jansz. Stompick 3 h. blyft 

Jan Cornelisz. Decker  

 

Barendt Dircxsz. 2 m. 

Adriaen Ariensz. Backer 2 m. 4,5 h. blyft 

Lenert Dircxsz. 3,5 4,5 h. 

Louris Fransz. 1 h. 

 

Louweris Fransz. 2 h. blyft 

 

(fol. 28) 

 

Pieter Claes Gerritsz. 2 h. blyft 

 

Heyndrick Cornelisz. 2 h. blyft 

 

Adriaen Jacobsz. Dwalinck  

Jan Aryensz. Floeyter  

Baertout Jacobsz. 2 m. h. blyft. 

Cornelis Claes Snijer 4 h. 

Willem Gerritsz. Geck  

 

Cornelis Pietersz. Berckel 1 m. 2 h. 1 m. 1 h. 

Pieter Cornelisz. Kist  

 

Adriaen Jan Michielsz. 2 h. 0,5 q. blyft 

 

Pieter Claes Gerritsz. 2 h. 0,5 q. blyft 

 

Pieter Claes Gerritsz. 2 h. 1 q. blyft 



 

(fol. 28v) 

 

Wollefert Tonisz. Timmerman 2 h. 1 q. blyft 

Pieter Jan Meessen  

 

Cornelis Michielsz. 8 h. 1 q.  blyft 

 

Jan Adriaensz. Backer 4 h.  blyft 

Jacob Jansz. Robol  

 

Jacob Quijrinxsz. 6 h.  blyft 

 

Wouter Joestesz. 6,5 h.  blyft 

 

Louweris Fransz. 5,5 h.  blyft 

 

Tamboocht van Segwaert  

Vechter Adriaensz. 1 h.  blyft 

Lenert Dircxsz.  

 

(fol. 29) 

 

Jacob Jansz. Robol 1 m. 1 h. 1 m. 

 

Vechter Adriaensz. 1 m. 3 h. 1 m. 2 h. 

Tamboocht van Segwaert  

 

Neel Aertsz. 2,5 h. blyft 

Jacob Jansz. Robol  

 

Cryn Cornelisz. Gorter 2 h. blyft 

 

Jacob Crynesz. 3 h. blyft 

 

Cornelis Vranckesz. Velleman 2 h. 

Neel Aertsz. 2 m. 1 m. 4,5 h. 

Jacob Jansz. Robol  3 h. 

Cornelis Eggertsz. 2,5 h. 1 q. 

Cornelis Jansz. Robol 2,5 h. 1 q. 

Pier Pier Claes Gerritsz.  

 

Arent Cornelis Haertsz.  

Adriaen Dircksz. Cuyper 1,5 m. 2,5 h. 5 h. 1,5 m. 0,5 h. 1 q. 

Barent Dircksz. 2,5 h. blijvens 

Cornelis Vranckesz. Velleman 2 h. 1 q. 

 

(fol. 29v) 

 

Huybrecht Pietersz. 1,5 m. 2,5 h. 1,5 m. 0,5 h. 1 q. 



Cornelis Eggertsz. 4,5 h. 1 q. 

Cornelis Jansz. Robol 4,5 h. 1 q. 5 h. 

 

Wouter Joestensz. 5 h. blyft 

 

Claes Jacobsz. 2,5 h. blyft 

 

Jan Maertsz. 3,5 h. 3 h. 

 

Jan Maertsz. 1,5 h. blyft 

 

Dammis Willemsz. in Soetermeer 4 h. 3,5 h. 

 

Jacob Jansz. Robol 4 h. 1,5 h. 3,5 h. 

Maertgen Neel Aertsdr. 2 h. 

 

(fol. 30) 

 

Cornelis Quyerincxsz.  

Barent Dircxsz. 1,5 h. 

Adriaen Neel Aertsz. 0,5 5 h. 10,5 h. blyft 

Adriaen Pietersz. Tgoesen  

Lenert Aryensz. Clover 3 h. 

Cornelis Rouckusz. Timmerman  

Cornelis Ariaensz. Bruer 5,5 h. 3,5 h. 

Adriaen Jacobsz. Dwalinck 2 h. 

+Pieter Symonsz. 5 h. 

nu Adriaen Lenertsz.  

 

Adriaen Adriaensz. Gorter ende 4 h. blyft 

Cornelis Jansz. Robol  

Cornelis Aryensz. Bruer tsm.  

 

Cornelis Dircksz. Brouwer ende  

Adriaen Jacobsz. Dwalinck tsm.  

Cornelis Damesz. wede. 5 h. 7 h. blyft 

Willem Cornelis Haerten 

Aryen Neel Mouwerins 2 h. 

Huybrecht Neel Yeuwoutsz.  

Eggert Cornelisz.  

 

Adriaen Jacobsz. Clovers wede. 2,5 h. blyft 

 

Dirck Cornelisz. alias Magere Moort 2 h. blyft 

 

Jan Jansz. tot Berckel 1 m. 2 h. 1 m. 1 h.  

Cornelis Jansz. Robol  5 h. 

Cornelis Heyndricksz. Schep  blyft 

Pieter Jan Meessen 2 h. 



Louweris Fransz.  

 

(fol. 30v) 

 

Cornelis Willemsz. Clos 1 m. 1 h. 1 m. 

Dammis Willemsz.  

 

Cornelis Harmensz. 4,5 h. blyft 

Gerrit Lenertsz. Struyff  

 

Die wede. van Dirck Cornelisz. opt Ende 3,5 h. blyft 

Cornelis Heyndricxsz. Schep  

 

Die wede. van Dirck voors. 4 h. blyft 

Cornelis Heyndricxsz. Schep  

 

Die wede. van Dirck opt Ende voors. 3 h. 

Cornelis Heyndricxsz. Schep  

 

Jan Maertsz. 4,5 h. blyft 

 

Willem Heyndricksz. Gelovick 2 h. blyft 

 

(fol. 31) 

 

Jan Jansz. tot Berckel 5,5 h. 5 h. 

Cornelis Jansz. Robol  

Cornelis Adriaensz. Bruer  

 

Maerten Fransz. 2 m. 0,5 h. blyft 

 

Neeltgen Frans Dircksdr. 2 m. 0,5 h. 

 

Cornelis Pouwelsz. 3 h. 

Cornelis Dircxsz. Brouwer  

 

Jan Wouter Joestensz. 2,5 h. 

Cornelis Dircxsz. Brouwer  

 

Jaroen Severtsz. 1 m. 1 q. 5,5 h. 

Joest Arys Dircxsz.  

Dirck Cornelisz. Verdij  

 

Jan Gysbrechtsz. ende 

Pieter Dircxsz. Manneef 

 tsm. 2 m. 0,5 h. 11 h. 

Cryn Michielsz. Lapper 

 

(fol. 31v) 



 

Jaroen Zevertsz. 3,5 h. blyft 

 

Jacob Jan Jacobsz. 1 m. blyft 

Cornelis Jansz. Groen  

 Jan Ghysbrechtsz. Jansz. ende  

 Pieter Pier Claes Gerritsz. tsm.  

Cornelis Jansz. Groen 

 

Lenert Symonsz. Gorter 1 m. blyft 

Jacob Michielsz. tot Berckel  

 

Cornelis Jansz. Spit 3,5 h. blyft 

 

Dirck Cornelisz. opt Eynde 1 m. 2,5 h. 1 m. 1,5 h. 

Adriaen Pietersz. Slim  

Jan Ghysbrecht Jansz. ende  

Pieter Pier Claes Gerritsz. tsm. 

 

Cornelis Heynricxsz. 1 m. 2,5 h. 1 m. 1,5 h. 

Heyndrick Cornelisz.  

 

Cornelis Claesz. Cys 1 m. 4,5 h. 1 m. 3 h. 

 

(fol. 32) 

 

Cornelis Cornelisz. 1 m. 1,5 h. blyft 

Cornelis Jansz. Groen  

Jan Ghysbrechts Jansz. ende  

Pieter Pier Claes Gerritsz. tsm. 

 

Leentgen Cornelisdr. 1 m. 1,5 h. blyft 

 

Jan Cornelisz. Thoeff  

Jan Adriaensz. 3 h. blyft 

 

Die nae geschreven landt is gemeten ende gelegen tusschen die Molewech ende die 

Segwaertsche Walle 

 

Adriaen Jacobsz. Clover 1 m. 0,5 h. 1 m. 

 

Dat amboocht van Pijnacker off 1 m. 1 h. 1 m. 

Pieter Jansz. Snyer  

nu Leenert zyn weeskint 

 

Cornelis Jansz. Spit 1 m. 2,5 h. 1 m. 1,5 h. 

 

(fol. 32v) 

 

Cornelis Jansz. Spit 2 m. 3,5 h. 2 m. 1,5 h. 



 

Cornelis Jansz. Spit 1,5 m blyft 

 

Adriaen Pietersz. Slim 10,5 h. blyft 

 

Adriaen Neel Aertsz. 7 h. blyft 

Cornelis Jansz. Spit  

 

Pieter Vranck Adriaensz. 3,5 h. blyft 

 

Vollebrecht Geritsz. de Ru ende 

Grabriel Jansz. Comen 0,5 m. blyft 

Vranck Willemsz.  

Cornelis Pietersz. Comen tsm. 

 

(fol. 33) 

 

Grabriel Jansz. Comen 1,5 m. blyft 

Vranck Willemsz.  

 

Jacob Michiel Quijerijnsz. 3 h. 

Cornelis Gerrit Pier Louwen 2,5 h. 

Gerrit Grabrielsz. 5,5 h. 

Inghe Jansz. Vrijer  

Inge Adriaensz. 3 m. 3,5 h. blyft 

Jan Dirck Arijen Sueten 5,5 h. 

Pieter Grabrielsz. 5,5 h. 

Govert Willemsz. 5 h. 

 

Jonc Heyn tot Catwyck 4 h. 3,5 h. 

 

Adriaen Adriaensz. Gorter 7 h. blyft 

 

Jan Adriaensz. Backer 4 h. 8 h. blyft 

Barent Dircxsz. 4 h. 

 

Symon Symonsz. Gorter 1 m. 1 h. 1 m. 

 

Cornelis Quijrincxsz. Gorter 4 h. 4 h. 

Cryn Cornelisz. Gorters wede.  

 

(fol. 33v) 

 

Jan Adriaensz. Gorter 2,5 h. blyft 

Cornelis Willemsz. Slotgen  

 

Cryn Cornelisz. Gorter 1 m. 1,5 h. 1 m. 0,5 h. 

 

Adriaen Jacobsz. Clover 3 h. blyft 

Jan Cornelisz. Thooft  



 

Jan Harmen 7 h. blyft 

 

Cornelis Jansz. Loeij 1 m. blyft 

Jan Cornelisz. Thooft  

 

Cryn Cornelisz. Gorter 5 h. 4,5 h. 

 

Claes Cornelisz. Cijs 1 m. 2,5 h. 1 m. 1,5 h. 

Barent Dircxsz.  

 

(fol. 34) 

 

Barent Dircksz. 1 m. 2,5 h. 1 m. 1,5 h. 

 

Louris Fransz.  

Claes Pier Huijpen ende  

Aelwyn Claesz. erffgenamen tsm 2 m. 1,5 h. 2 m. 

Tamboocht van Segwaert  

Joest Aelwijnsz.  

Lenert Dirck Fransz.  

 

Jan Adriaensz. Gorter 4,5 h. 4 h. 

 

Vranck Willem Jan Willemsz. 5,5 h. 5 h. 

 

Barent Dircxsz. 2 h. 

Adriaen Cornelisz. inde Zwan 1 m. 

Cornelis Michiel Joesten 2 m. 5 h. 2 2,5 m. blyft 

Pieter Gabriaelsz. Croon  

Heyndrick Cornelisz. in Zoetermeer 3 h. 

Heyndrick Cornelisz. voors. mit Adriaen Cornelisz. broders  

tsm. 2 m. blyvens 4 h. 

 

Jan Jacob Jansz. 2,5 h. blyft 

Jan Dircxsz. Molenaer  

 

Allert Pietersz. 5,5 h. blyft 

 

(fol. 34v) 

 

Willem Mathysz. 5 h. blyft 

Pieter Lou Florisz.  

 

Aelwyn Reyersz. 4,5 h. 4 h. 

Tamboocht van Segwert  

 

Jacob Jansz. Robol 5 h. blyft 

 

 



Willem Jansz. Wil zynen wede.  

Pieter Grabrabrielsz. 2 h. 

Pieter Grabraelsz. 1 2 m.  blyft 

Aelbrecht Cornelisz.  

Cornelis Louwerisz.  4 h. 

Jasper Leenertsz.  

 

Claes Pietersz. Brogem 5 h. 

Pieter Grabrielsz. voirs. 2 m. 0,5 h. 1 m.  5 h. blyft 

Adriaen Gerritsz. ende 

Cornelis Claesz. gezwagers tsm. 1 m. 

 

Inge Adriaensz. 1 m. 3,5 h. 1 m. 2,5 h. 

 

Jacob Jansz. Robol 1 m. 2,5 h. 1 m. 1,5 h. 

 

(fol. 35) 

 

Vranck Willem Jan Willemsz. 2 m. 4 h. 2 m. 2 h. 

 

Claes Cornelisz. Cys 2 m. 5,5 h. 2 m. 3 h. 

Barent Dircxsz.  

 

Cryn Cornelisz. Gorter 2,5 m. 2 m. 1 h. 

 

Adriaen Willemsz. 1 m. blyft 

Adriaen Jacobsz. Jongen  

 

Adriaen Willemsz. voors. 1 m. 1,5 h. blyft 

 

Jan Jonisz.  

Jacob Lyevensz. 1 m. 3 h. 1 m. 1 h. 

Pieter Lou Florisz.  

Adriaen Pietersz. Schoudt  

 

Adriaen Willemsz. 1 m. blyft 

 

(fol. 35v) 

 

Adriaen Willem Jansz. 2 m. 4 h. 2 m. 2 h. 

 

Cornelis Michielsz. ende 

Adriaen Willem Jansz. tsm 1,5 m. 1 m. 2 h. 

 

Cornelis Michiel Joesten 8 h. 7 h. 

 

Tomas Jansz. Scheepmaecker 6,5 h. 1 m. 

Cornelis Michiel Joesten  

 

Claes Jansz. Schaep 1 m. 2 h. 1 m. 1,5 h. 



Cornelis Michiel Joesten  

 

Cornelis Michiel Joestesz. 1 m. 1 h. 1 m. 

 

(fol. 36) 

 

Adriaen Allertsz. Molenaer 1 m. 2 h. 1 m. 1 h. 

Jan Harmensz.  

 

Cornelis Michielsz. 2 m. 1 h. 1 m. 4,5 h. 1 m. 5,5 h. blyft 

Adriaen Pietersz. van zyn erff 1 h. 

 

Cornelis Claesz. Cys 1 m. 0,5 h. 1 m. 

Lenert Jansz. Stompick ende 

Gerrit Grabrielsz. tsm.  

Michiel Cornelisz. Verdy  

 

Die wede. van Jacob Willemsz. Clos  1 m. 0,5 h. 1 m. 

Adriaen Jacob Arlewynsz.  

 

Adriaen Jacobsz. 1 m. 5,5 h. 

 

Meester Heyndrick Anthonisz. 1 m. blyft 

Cornelis Adriaensz. Bruer  

 

Die wede. van Jacob Willemsz. Clos 1 m. blyft 

Adriaen Jacob Arlewynsz.  

 

(fol. 36v) 

 

Pieter Florisz. 2,5 h. blyft 

Jan Dircxsz. Molenaer  

 

Jan Pietersz. Snyder 2 h. blyft 

Jan Dircxsz. Molenaer  

 

Willem Neel Haerden 4,5 h. blyft 

Maertgen Lenertsdr.  

Cornelis Vranckesz. Velleman  

 

Cornelis Pietersz. Waert 1 m. 4,5 h. 1,5 m. 

Adriaen Allertsz. Molenaer  

 

Cornelis Pietersz. Waerdt 1 m. 4 h. 1 m. 3 h. 

Adriaen Allertsz. Molenaer  

 

======Begin overmorgens====== 

 

Adriaen Jacob Arlen ende 



Cornelis Pietersz. Waert tsm. 2 m. 2,5 h. overmorgens 

 

(fol. 37) 

 

Jan Willemsz. Clos 2 m. 5,5 h. overmorgen 

 

======Einde overmorgens====== 

 

Cornelis Harmensz. 1 m. 1,5 h. 1 m. 0,5 h. 

Adriaen Cornelisz.  

 

Cornelis Pietersz. Waerdt 3 m. 4 h. 3 m. 1 h. 

Adriaen Allertsz. Molenaer  

 

Totalis somme belopen dese voorgaende morgentalen in als behalven dovermorgen 742 

morgen. 

 

Dit landt is ongemeten ende leydt over die Breen Acker. Eerste tusschen die Molewech 

ende die Walle 

 

Dat amboocht van Pynacker 0,5 h. 

Welcke landt is die Berckelse Cade responderende vande Breden Acker tot die Berckelsche 

Cade toe. 

 

Jacob Jansz. 3 h. 

 

(fol. 37v) 

 

Maerten Cornelisz. 4 h. 

Plonis Adriaensz. tot Catwyck  

Katharijna Pietersdr. tot Delft  

 

Louweris Fransz. 4 h. 

Adriaen Pietersz. Slim  

 

Lenert Symonsz. Gorter 4 h. 

Jeruen Zevertsz.  

 

Pieter Symon Lourisz. 4 h. 

Jeruen Zevertsz.  

 

Cornelis Jansz. Spit 4 h. 

 

Gerit Cornelisz. Gorter 4 h. 

Cornelis Quijerincxsz. Gorter  

 

Neel Aertsz. Nachtegael 4 h. 

 

(fol. 38) 

 



Adriaen Adriaensz. Gorter 4 h. 

Cornelis Claesz. Cijs  

 

Adriaen Neel Aertsz. 2 h. 

Pieter Cornelisz. Kist  

 

Tusschen die Molewech ende die Berckelsche kade 

 

Den Breen Acker 

 

Cornelis Jansz. Spit 2 m. 

 

Adriaen Adriaensz. Backer 2 m. 

 

Frans Pietersz. tot Delft 5 h. 

Lenert Pietersz. tot Berckel bruycker 

 

(fol. 38v) 

 

Frans Pietersz. voors. 9 h. 

Lenert Pietersz. voors. bruycker 

 

Adriaen Adriaensz. Gorter 16 h.  1 h. 

Cornelis Claesz. Cijs 15 h. 

 

Adriaen Cornelisz. Nachtegael 4 h. 

Barent Dircxsz.  

 

Cornelis Jansz. Spit 6 h. 

 

Cornelis Jansz. Spit 8,5 h. 

 

Jacob Jansz. 4,5 h. 

Jan de Groot tot Delft  

 

(fol. 39) 

 

Pieter Heyndricxsz. tot Catwyck 4,5 h. 

 

Frans Pietersz. tot Delft 8,5 h. 

Jacob Jan Japen bruycker 

Jan de Groot tot Delft  

 

Jacob Jansz. 6 h. 

Jeruen Zevertsz.  

 

Dat ghilde landt of Jonge Gorter 7 h. 

nu Cornelis Claesz. Cijs  

 

                                        Pieter Cornelisz. Kist   



Den heyligengheest of Aryen Neel Aertsz.  3 h. 

 

                                  Pieter Cornelisz. Kist  

Den somer worff of Aryen Neel Aertsz. 2 h. 

                                  Adriaen Neel Aertsz.  

                                  Pieter Cornelisz. Kist  

 

                                      Pieter Cornelisz. Kist 

Den heyligengheest of Aryen Neel Aertsz. 10 h. 

 

Jacob Jansz. woninck 2 m. 

Jeruen Zevertsz.  

 

Dit ongemeten landt beloopt tot eenen totale somme 27 m. 5,5 h. 

 

(fol. 39v) 

 

Alle dese voors. morgentalen blyft suijvers ende belopen in als te samen 769 m. 5,5 h. 

 

(fol. 40) 

 

Renten 

 

Pieter Neel Foppen 

Lenert Jan Pietersz. is den Buytenwech schuldich van losrenten jaerlicxs verschynende Meije 

Paesdaen facit 3 kar. gld. 

 



Index op voornaam 

 

Adriaen Adriaensz. 12 

Adriaen Adriaensz. 25 

Adriaen Adriaensz. Backer 38 

Adriaen Adriaensz. Gorter 30 

Adriaen Adriaensz. Gorter 33 

Adriaen Adriaensz. Gorter 38 

Adriaen Adriaensz. Gorter 38v 

Adriaen Adriaensz. tot Leyden 3 

Adriaen Adriaensz. tot Leyden 3v 

Adriaen Aelbrechtsz. Schaep 2 

Adriaen Aertsz. tot Delft 26 

Adriaen Allertsz. 12 

Adriaen Allertsz. Molenaer 13 

Adriaen Allertsz. Molenaer 15 

Adriaen Allertsz. Molenaer 16v 

Adriaen Allertsz. Molenaer 17 

Adriaen Allertsz. Molenaer 25v 

Adriaen Allertsz. Molenaer 26 

Adriaen Allertsz. Molenaer 36 

Adriaen Allertsz. Molenaer 36v 

Adriaen Allertsz. Molenaer 36v 

Adriaen Allertsz. Molenaer 37 

Adriaen Ariensz. Backer 27v 

Adriaen Aryensz. Jonge Mulck 22 

Adriaen Cornelisz. 6v 

Adriaen Cornelisz. 7 

Adriaen Cornelisz. 18 

Adriaen Cornelisz. 23 

Adriaen Cornelisz. 37 

Adriaen Cornelisz. inde Zwan 34 

Adriaen Cornelisz. Nachtegael 38v 

Adriaen Cornelisz. Pater 25 

Adriaen Cornelisz. Pater 25 

Adriaen Cornelisz. secretaris? 15v 

Adriaen Cornelisz. Vogelaer 8 

Adriaen Cornelisz. Wever 16v 

Adriaen Dirck Jannen 15v 

Adriaen Dirck Jannen 20v 

Adriaen Dirck Joesten 11v 

Adriaen Dirck Roelen 25 

Adriaen Dircksz. 10 

Adriaen Dircksz. Cuyper 29 

Adriaen Dircksz. Roelandt 25 

Adriaen Dircksz. Roelandt 25v 

Adriaen Engebrechtsz. 2 

Adriaen Engebrechtsz. 5 

Adriaen Gerritsz. 16v 

Adriaen Gerritsz. 26v 

Adriaen Gerritsz. (zwager van 

Cornelis Claesz.) 34v 

Adriaen Gerritsz. Bruer 10v 

Adriaen Heijndricksz. Leeu 16v 

Adriaen Heyndricksz. 19 

Adriaen Heyndricksz. 23 

Adriaen Heyndricksz. Leeu 15 

Adriaen Heyndricksz. Leeu 16 

Adriaen Heyndricksz. Leeu 17 

Adriaen Heyndricksz. Leeu 22v 

Adriaen Heyndricxsz. Leeu 13 

Adriaen Huybrechtsz. 16 

Adriaen Jacob Arlen 20 

Adriaen Jacob Arlen 20v 

Adriaen Jacob Arlen 21 

Adriaen Jacob Arlen 36v 

Adriaen Jacob Arlewynsz. 20v 

Adriaen Jacob Arlewynsz. 21 

Adriaen Jacob Arlewynsz. 36 

Adriaen Jacobsz. 11 

Adriaen Jacobsz. 36 

Adriaen Jacobsz. Clover 32 

Adriaen Jacobsz. Clover 33v 

Adriaen Jacobsz. Clovers wede. 30 

Adriaen Jacobsz. Dwalinck 26 

Adriaen Jacobsz. Dwalinck 26 

Adriaen Jacobsz. Dwalinck 28 

Adriaen Jacobsz. Dwalinck 30 

Adriaen Jacobsz. indt Hoge Huijs 21v 

Adriaen Jacobsz. Jongen 35 

Adriaen Jaepen Waert 27v 

Adriaen Jan Michielsz. 28 

Adriaen Jansz. 24v 

Adriaen Jansz. 25 

Adriaen Jansz. (zyn weeskinderen) 25 

Adriaen Jansz. Koudt 8v 

Adriaen Jansz. Koudt … (?) 9v 

Adriaen Jansz. Kout 8v 

Adriaen Jansz. Pack 17v 

Adriaen Lenertsz.  24 

Adriaen Lenertsz. 30 

Adriaen Maertensz. alias Vetgen 16v 

Adriaen Meelisz. 4 

Adriaen Neel Aertsz. 30 



Adriaen Neel Aertsz. 32v 

Adriaen Neel Aertsz. 38 

Adriaen Neel Aertsz. 39 

Adriaen Neel Mouwerijnsz. 8v 

Adriaen Neel Mouwerijnsz. 16v 

Adriaen Pier Neel Jansz. 7v 

Adriaen Pier Neel Jansz. 20 

Adriaen Pier Schouten 25 

Adriaen Pier Schouten 25v 

Adriaen Pieter Aertsz. 19v 

Adriaen Pietersz. 36 

Adriaen Pietersz. Neeff 16v 

Adriaen Pietersz. Schoudt 23 

Adriaen Pietersz. Schoudt 23v 

Adriaen Pietersz. Schoudt 24 

Adriaen Pietersz. Schoudt 26 

Adriaen Pietersz. Schoudt 35 

Adriaen Pietersz. Slim 31v 

Adriaen Pietersz. Slim 32v 

Adriaen Pietersz. Slim 37v 

Adriaen Pietersz. Stompick 13v 

Adriaen Pietersz. Stompick 15 

Adriaen Pietersz. Tgoesen 30 

Adriaen Pietersz. Verca, scoudt tot 

Benthuijsen 3 

Adriaen Pietersz. Vercade, schout tot 

Benthuijsen 1v 

Adriaen Pouwelsz. 11 

Adriaen Thymonsz. 17 

Adriaen Willem Gerritsz. 8 

Adriaen Willem Jansz. 35v 

Adriaen Willemsz. 14 

Adriaen Willemsz. 35 

Adriaen Woutersz. 24v 

Adriaen Zevertsz. 16 

Aeffgen Maerten Neel Woutersz. 

wede  16v 

Aelbrecht Cornelisz. 34v 

Aeltgen Heyndricksdr. 24 

Aeltgen Pier Schoutendr. 26 

Aelwyn Claesz. Erffgenamen 34 

Aelwyn Reyersz. 34v 

Aert Aertsz. Slotemaecker 14v 

Allaert Adriaensz. 8v 

Allert Adriaensz. 3v 

Allert Adriaensz. 9 

Allert Adriaensz. 9v 

Allert Aryensz. 1 h. 

Allert Maertensz. 3 

Allert Maertsz. tot Benthuijssen 2v 

Allert Pietersz. 16v 

Allert Pietersz. 34 

Andries Cornelisz. in Geldersou 3 

Andries Dircksz. 11v 

Andries Gerritsz. 8 

Andryes Woutersz. 9v 

Annetgen Govertsdr. Jonge Aryen 

Allertsz. wede 7v 

Annetgen Louwerisdr. 5 

Arent Cornelis Haertsz. 29 

Arien Jonge Neelen 27v 

Aryen Arijensz. Jonge Mulck 23v 

Aryen Aryen Allertsz. weeskinderen 12 

Aryen Heyndricxsz. van Tol 2 

Aryen Jacobsz. Dwalinck 27 

Aryen Neel Aertsz.  39 

Aryen Neel Mouweren (wed.) 8v 

Aryen Neel Mouwerins 30 

Baertout Jacobsz. 28 

Barbaer Pietersdr. 9v 

Barbair Pietersdr. (wed. Vranck 

Vranckensz.) 3v 

Barbar Pietersdr. 8v 

Barendt Dircksz. 18 

Barendt Dircxsz. 27v 

Barent Dircksz. 29 

Barent Dircksz. 34 

Barent Dircxsz. 30 

Barent Dircxsz. 33 

Barent Dircxsz. 33v 

Barent Dircxsz. 34 

Barent Dircxsz. 35 

Barent Dircxsz. 38v 

Bastiaen Jansz. 2 

Claes Adriaensz. 15v 

Claes Adriaensz. (zoon van Adriaen 

Pieter Aertsz.) 19v 

Claes Andriesz. 21v 

Claes Andriesz. 26v 

Claes Cornelisz. Cijs 33v 

Claes Cornelisz. Cys 35 

Claes Dircksz. Ruel 27 

Claes Ghysbrechtsz. 4v 

Claes Ghysbrechtsz. in Gelderssou 4 

Claes Heyndricksz. van Tol 1v 

Claes Jacobsz. 29v 



Claes Jacobsz. Clos 11 

Claes Jacobsz. Doger 25 

Claes Jacobsz. Doger 25v 

Claes Jacobsz. Jonge Clos 8v 

Claes Jacobsz. secretaris van 

Soetermeer 23 

Claes Jan Cornelisz. 27v 

Claes Jansz. Schaep 14 

Claes Jansz. Schaep 14v 

Claes Jansz. Schaep 15 

Claes Jansz. Schaep 16v 

Claes Jansz. Schaep 35v 

Claes Jonge Jacobsz. Clos 3 

Claes Jonge Jacobsz. Clos 11 

Claes Jonisz. (Die wede. van) 23 

Claes Lenertsz. 19v 

Claes Meijn 21 

Claes Meijnertsz. 5v 

Claes Meyn 20 

Claes Meynertsz. 4v 

Claes Meynertsz. 5 

Claes Meynertsz. 6 

Claes Meynertsz. 6v 

Claes Meynertsz. 14 

Claes Pier Goverden 25v 

Claes Pier Huijpen 34 

Claes Pier Neel Jansz. 18 

Claes Pier Neel Jansz. 19v 

Claes Pietersz. 19 

Claes Pietersz. Brogem 34v 

Claes Pietersz. van der Cade 2 

Claes Pietersz. Vercade 3 

Claes Pietersz. Vercade 3v 

Claes Pietersz. Vercade 4 

Claes Quyrincxsz. tot Leyden 17v 

Cornelis Adriaensz. Bruer 8v 

Cornelis Adriaensz. Bruer 13v 

Cornelis Adriaensz. Bruer 31 

Cornelis Adriaensz. Bruer 36 

Cornelis Aelewijnsz. 1v 

Cornelis Ariaensz. Bruer 30 

Cornelis Aryensz. Bruer 26v 

Cornelis Aryensz. Bruer 27v 

Cornelis Aryensz. Bruer 30 

Cornelis Claes Aertsz. 1 

Cornelis Claes Snijer 28 

Cornelis Claesz. 20 

Cornelis Claesz. 20v 

Cornelis Claesz. (zwager van Adriaen 

Gerritsz.) 34v 

Cornelis Claesz. Cijs 38 

Cornelis Claesz. Cijs 38v 

Cornelis Claesz. Cijs 39 

Cornelis Claesz. Cys 31v 

Cornelis Claesz. Cys 36 

Cornelis Claesz. Ruijchgielen swager 20v 

Cornelis Claesz. Ruychgielen swager 20v 

Cornelis Claesz. van Bleyswyck 20v 

Cornelis Cornelisz. 32 

Cornelis Damesz. wede. 18 

Cornelis Damesz. wede. 20v 

Cornelis Damesz. wede. 22v 

Cornelis Damesz. wede. 30 

Cornelis Dingenaersz. 6 

Cornelis Dirck Joesten 16v 

Cornelis Dirck Joesten 18 

Cornelis Dircksz. Brouwer 30 

Cornelis Dircxsz. Brouwer 31 

Cornelis Dirricxsz. Brouwer 25v 

Cornelis Eggertsz. 25 

Cornelis Eggertsz. 26 

Cornelis Eggertsz. 29 

Cornelis Eggertsz. 29v 

Cornelis Florysz. 10v 

Cornelis Gerrit Jacobsz. 8 

Cornelis Gerrit Pier Louwen 33 

Cornelis Gerritsz. 14 

Cornelis Gerritsz. 22v 

Cornelis Gerritsz. 24v 

Cornelis Gerritsz. (zijn wed.) 4v 

Cornelis Gerritsz. Backer 14 

Cornelis Gerritsz. in Geldersou 4v 

Cornelis Harmensz. 23 

Cornelis Harmensz. 30v 

Cornelis Harmensz. 37 

Cornelis Heyndricksz. Schep 26v 

Cornelis Heyndricksz. Schep 30 

Cornelis Heyndricxsz. Schep 30v 

Cornelis Heynricxsz. 31v 

Cornelis Jacob Bouwensz.  18v 

Cornelis Jacob Michielsz. 25v 

Cornelis Jacobsz. 19 

Cornelis Jacobsz. Br… 16v 

Cornelis Jacobsz. Bruer 26 

Cornelis Jan Neel Gerritsz. 11v 

Cornelis Jansz. Backer 14 



Cornelis Jansz. Backer 24 

Cornelis Jansz. Backer 24v 

Cornelis Jansz. Groen 31v 

Cornelis Jansz. Groen 31v 

Cornelis Jansz. Groen 32 

Cornelis Jansz. Loeij 17 

Cornelis Jansz. Loeij 33v 

Cornelis Jansz. Oestgeest 21 

Cornelis Jansz. Robol 26v 

Cornelis Jansz. Robol 29 

Cornelis Jansz. Robol 29v 

Cornelis Jansz. Robol 30 

Cornelis Jansz. Robol 31 

Cornelis Jansz. Spit 31v 

Cornelis Jansz. Spit 32 

Cornelis Jansz. Spit 32v 

Cornelis Jansz. Spit 37v 

Cornelis Jansz. Spit 38 

Cornelis Jansz. Spit 38v 

Cornelis Jaspersz. Kalis 8 

Cornelis Jaspersz. Kalis 13v 

Cornelis Jonge Heijnen 22v 

Cornelis Lenert Jan Pieren 10 

Cornelis Lenertsz. 11v 

Cornelis Lenertsz. 19v 

Cornelis Louwerisz. 34v 

Cornelis Meesz. 23v 

Cornelis Meesz. Timmerman 6v 

Cornelis Michiel Joesten 17 

Cornelis Michiel Joesten 24v 

Cornelis Michiel Joesten 34 

Cornelis Michiel Joesten 35v 

Cornelis Michiel Joestesz. 35v 

Cornelis Michielsz. 17 

Cornelis Michielsz. 17v 

Cornelis Michielsz. 22 

Cornelis Michielsz. 24 

Cornelis Michielsz. 28v 

Cornelis Michielsz. 35v 

Cornelis Michielsz. 36 

Cornelis Michielsz. Buijtewech 15 

Cornelis Michielsz. Buytewech 21 

Cornelis Mouwerijncxsz. 4 

Cornelis Mouwerijnsz. 12 

Cornelis Mouwerinsz. 7v 

Cornelis Mouwerynsz. indt 

Weechgen 9v 

Cornelis Neel Aertsz. 27 

Cornelis Pietersz. Berckel 28 

Cornelis Pietersz. Buijt 19v 

Cornelis Pietersz. Comen 17v 

Cornelis Pietersz. Comen 32v 

Cornelis Pietersz. Linnewever 22 

Cornelis Pietersz. Nicodemus 8 

Cornelis Pietersz. Nyck 16v 

Cornelis Pietersz. Pronck 18 

Cornelis Pietersz. Schoudt 23v 

Cornelis Pietersz. Stompick 12v 

Cornelis Pietersz. Waerdt 36v 

Cornelis Pietersz. Waerdt 37 

Cornelis Pietersz. Waert 36v 

Cornelis Pouwelsz. 11 

Cornelis Pouwelsz. 16v 

Cornelis Pouwelsz. 26v 

Cornelis Pouwelsz. 31 

Cornelis Quijerincxsz. Gorter 37v 

Cornelis Quijrincxsz. Gorter 33 

Cornelis Quyerincxsz. 25v 

Cornelis Quyerincxsz. 27v 

Cornelis Quyerincxsz. 30 

Cornelis Quyrincxsz. 27 

Cornelis Roeckusz. Timmerman 23v 

Cornelis Rouckesz. 26 

Cornelis Rouckusz. Timmerman 30 

Cornelis Symonsz. 3v 

Cornelis Vranckesz. Bijl 6v 

Cornelis Vranckesz. Byl 7 

Cornelis Vranckesz. Velleman 22v 

Cornelis Vranckesz. Velleman 24 

Cornelis Vranckesz. Velleman 25v 

Cornelis Vranckesz. Velleman 29 

Cornelis Vranckesz. Velleman 36v 

Cornelis Willemsz. Clos 30v 

Cornelis Willemsz. Slotgen 33v 

Cors Adriaensz. 13 

Cors Claes Michielsz. 13 

Crijn Cornelisz. Gorter 27 

Cryn Claes Michielsz. 13 

Cryn Claes Michielsz. 13v 

Cryn Claesz. 12v 

Cryn Cornelisz. Gorter 25v 

Cryn Cornelisz. Gorter 29 

Cryn Cornelisz. Gorter 33v 

Cryn Cornelisz. Gorter 35 

Cryn Cornelisz. Gorters wede. 33 

Cryn Michielsz. Lapper 25 



Cryn Michielsz. Lapper 31 

Daem Pietersz. Kneppelaer 12v 

Dammis Willemsz. 10v 

Dammis Willemsz. 30v 

Dammis Willemsz. in Soetermeer 29v 

Dirck Adriaensz. Suet 15v 

Dirck Adriaensz. Suet 16 

Dirck Barentsz. 7v 

Dirck Claesz. Schoudt (Die wedue 

van) 18 

Dirck Cornelisz.  7v 

Dirck Cornelisz. alias Magere Moort 30 

Dirck Cornelisz. Magere Moort 27 

Dirck Cornelisz. Mageremoort 21 

Dirck Cornelisz. opt Ende (Die wede. 

van) 30v 

Dirck Cornelisz. opt Eynde 31v 

Dirck Cornelisz. Verdij 27 

Dirck Cornelisz. Verdij 31 

Dirck Dircksz. 6 

Dirck Dircksz. 6v 

Dirck Dircksz. 7v 

Dirck Dircksz. 10 

Dirck Gerritsz. 4v 

Dirck Gerritsz. 12 

Dirck Ghysbrechtsz. Prins 16v 

Dirck Jansz. brouwer tot Delff 11 

Dirck Jansz. brouwer tot Delft 7 

Dirck Jansz. Robol 27 

Dirck Pietersz. Stompick 15v 

Dirck Pietersz. Stompick 16 

Dirck Pietersz. Stompick 16v 

Dirck Vranckesz. 4v 

Dirck Willemsz. 13 

Dircks Dircksz. Man (Die wede van) 2v 

Egbert Cornelisz. 18 

Eggert Cornelisz. 30 

Floris Hillebrantsz. 16v 

Frans Pietersz. tot Delft 38 

Frans Pietersz. tot Delft 38v 

Frans Pietersz. tot Delft 39 

Gaerloff Claesz. Corff 26 

Gaerloff Cornelisz. 22 

Gerit Cornelisz. Gorter 37v 

Gerrit Cornelisz. Molen 20v 

Gerrit Cornelisz. Molen 21v 

Gerrit Cornelisz. Molen 23v 

Gerrit Cornelisz. Molenaer 17v 

Gerrit Cornelisz. Mul 20 

Gerrit Dircksz. Schoudt 4v 

Gerrit Dircksz. Schoudt 12 

Gerrit Dircxsz. 25v 

Gerrit Dircxsz. 26 

Gerrit Grabrielsz. 26v 

Gerrit Grabrielsz. 33 

Gerrit Grabrielsz. 36 

Gerrit Leenertsz. Struijffs 20 

Gerrit Lenertsz. Struijs 23v 

Gerrit Lenertsz. Struyff 30v 

Gerrit Meynertsz. 5v 

Gerrit Meynertsz. 6v 

Gerrit Symonsz. 10 

Gerrit Symonsz. 12v 

Gerrit Symonsz. vandt Walleweer 5v 

Ghysbrecht Cornelisz. 13 

Ghysbrecht Cornelisz. 15v 

Govert Willemsz. 27v 

Govert Willemsz. 33 

Grabriel Jansz. 20 

Grabriel Jansz. Comen 32v 

Grabriel Jansz. Comen 33 

Grietge Lenertsdr. 13v 

Gysbrecht Cornelisz. 17v 

Heyndrick Andriesz. 22 

Heyndrick Andriesz. 23 

Heyndrick Anthonisz. 18v 

Heyndrick Anthonisz. 22v 

Heyndrick Claesz. Corf 5 

Heyndrick Cornelisz. 16v 

Heyndrick Cornelisz. 24 

Heyndrick Cornelisz. 28 

Heyndrick Cornelisz. 31v 

Heyndrick Cornelisz. (broer van 

Adriaen Cornelisz.) 34 

Heyndrick Cornelisz. in Zoetermeer 20 

Heyndrick Cornelisz. in Zoetermeer 34 

Heyndrick Cornelisz. Schreij 8 

Heyndrick Dirck Jannen 13v 

Heyndrick Vranckesz. 20 

Hillebrandt Adriaensz. 18v 

Hillebrandt Adriaensz. 19 

Hillebrant Claesz. 2 

Hillebrant Claesz. 12 

Hillebrant Claesz. 12v 

Huijbrecht Ariensz. van Roon (Die 

weduwe van) 15 



Huijch Jacobsz. eertyts schoudt tot 

Benthuysen 27v 

Huybrecht Ariensz. van Roen (Die 

wede van) 3v 

Huybrecht Neel Yeuwoutsz. 30 

Huybrecht Pietersz. 29v 

Huych Adryaen Melisz. 4v 

Huych Louwerisz. 9v 

Inge Adriaensz. 33 

Inge Adriaensz. 34v 

Inghe Adriaensz. 23v 

Inghe Adriaensz. Backer 7v 

Inghe Adriaensz. van der Chys 19v 

Inghe Arijensz. 22 

Inghe Jansz. Vrijen 9 

Inghe Jansz. Vrijer 33 

Inghe Jansz. Vryen 7v 

Jacob Cornelisz. in Geldersou 4v 

Jacob Crynesz. 29 

Jacob Dircksz. 15v 

Jacob Dircxsz. Bovenwater 17v 

Jacob Dircxsz. Bovenwater 19 

Jacob Jan Jacobsz. 31v 

Jacob Jan Japen 39 

Jacob Jansz. 27v 

Jacob Jansz. 37 

Jacob Jansz. 38v 

Jacob Jansz. 39 

Jacob Jansz. 39 

Jacob Jansz. Coock  24 

Jacob Jansz. Coock 25 

Jacob Jansz. Robol 27 

Jacob Jansz. Robol 28v 

Jacob Jansz. Robol 29 

Jacob Jansz. Robol 29v 

Jacob Jansz. Robol 34v 

Jacob Lyevensz. 35 

Jacob Michielsz. tot Berckel 31v 

Jacob Quijerijnsz. 33 

Jacob Quijrinxsz. 28v 

Jacob Willemsz. Clos (Die wede. van 

) 36 

Jaep Aertsz. 12v 

Jaep Cornelisz. Molenaer 15v 

Jaep Molenaer 15 

Jan Adriaensz. 32 

Jan Adriaensz. ande Slootwech 4 

Jan Adriaensz. Backer 28v 

Jan Adriaensz. Backer 33 

Jan Adriaensz. 25v 

Jan Adriaensz. Gorter 33v 

Jan Adriaensz. Gorter 34 

Jan Adriaensz. wonende op Jan 

Louwen woning 4 

Jan Aelwynsz. 23v 

Jan Aelwynsz. 26 

Jan Aelwynsz. Scheepmaecker 14v 

Jan Aelwynsz. Scheepmaicker 22v 

Jan Aelwynsz. Scheepmaker 19 

Jan Arijen Dirck Schouten 15v 

Jan Aryensz. Floeyter 28 

Jan Claesz. 13 

Jan Claesz. (zoon van Claes Jansz. 

Schaep) 14 

Jan Claesz. (zoon van Claes Jansz. 

Schaep) 16v 

Jan Claesz. Chys 11 

Jan Claesz. Schaep 13v 

Jan Cornelisz. 13 

Jan Cornelisz. (zoon van Cornelis 

Pietersz. Comen) 17v 

Jan Cornelisz. Backer 19v 

Jan Cornelisz. Backer 23v 

Jan Cornelisz. Decker 27v 

Jan Cornelisz. Molenaer 13 

Jan Cornelisz. Molenaer 16 

Jan Cornelisz. Molenaer 19v 

Jan Cornelisz. Molenaer 21v 

Jan Cornelisz. Molenaer 22 

Jan Cornelisz. Molenaer 22v 

Jan Cornelisz. Molenaer 25v 

Jan Cornelisz. Molenaer 26 

Jan Cornelisz. Thoeff 32 

Jan Cornelisz. Thooft 33v 

Jan de Groot tot Delft 38v 

Jan de Groot tot Delft 39 

Jan Dirck Arijen Sueten 33 

Jan Dirck Aryen Sueten 15v 

Jan Dircksz. 25v 

Jan Dircksz. Bovenwater 15v 

Jan Dircxsz. 15v 

Jan Dircxsz. Molen? 23v 

Jan Dircxsz. Molenaer   23v 

Jan Dircxsz. Molenaer 25 

Jan Dircxsz. Molenaer 34 

Jan Dircxsz. Molenaer 36v 



Jan Florisz. 12 

Jan Ghys Jansz. 16v 

Jan Ghysbrecht Jansz. 31v 

Jan Ghysbrechts Jansz. 21v 

Jan Ghysbrechts Jansz. 32 

Jan Ghysbrechtsz. Jansz. 31v 

Jan Ghysbrechtsz. ouwe schoudt 14v 

Jan Ghysbrechtsz. Schoudt 17 

Jan Ghysbrechtsz. Schoudt 17v 

Jan Ghysbrechtsz. Schout 17v 

Jan Ghyssen opten Ruckeveen 24v 

Jan Ghyssen opten Ruckeveen 27 

Jan Gijsbrechtsz. Schoudt 22v 

Jan Govertsz. in Soetermeer 11v 

Jan Gysbrechtsz. 31 

Jan Gysbrechtsz. schoudt 13 

Jan Gysbrechtsz. schoudt 14v 

Jan Harmen 33v 

Jan Harmensz. 16 

Jan Harmensz. 16v 

Jan Harmensz. 20 

Jan Harmensz. 26v 

Jan Harmensz. 36 

Jan Heyndricksz. Corffbreijer 8v 

Jan Heyndricksz. Corffbreyer 8v 

Jan Heyndricksz. Los 3 

Jan Ingesz. 6v 

Jan Ingesz. 7 

Jan Ingesz. 16 

Jan Ingesz. 24v 

Jan Jacob Jansz. 26v 

Jan Jacob Jansz. 34 

Jan Jacobsz. van Haerlem 24 

Jan Jaep Jannen 26 

Jan Jaep Jannen 26v 

Jan Jaep Jannen 27 

Jan Jansz. Cock 11 

Jan Jansz. tot Berckel 30 

Jan Jansz. tot Berckel 31 

Jan Jonisz. 35 

Jan Leenertsz. Pols 13v 

Jan Louwerisz. 4 

Jan Louwerisz. ande Slootwech 4 

Jan Louwesz. indt Blocklandt 3v 

Jan Maertensz. Schuytemaicker 13 

Jan Maertsz. 16v 

Jan Maertsz. 29v 

Jan Maertsz. 30v 

Jan Meesz. 8v 

Jan Meeusz. 22v 

Jan Pietersz. 13v 

Jan Pietersz. Neeff 16v 

Jan Pietersz. Snyder 36v 

Jan Pietersz. Vercade 3 

Jan Pietersz. Vercade 4 

Jan Symon Jorisz. 17v 

Jan Vranckesz. 24v 

Jan Vranckesz. 25 

Jan Willemsz. Clos 22 

Jan Willemsz. Clos 37 

Jan Wouter Joesten 7v 

Jan Wouter Joesten 19v 

Jan Wouter Joesten 21v 

Jan Wouter Joesten 22 

Jan Wouter Joestensz. 31 

Jan Woutersz. 21v 

Jan Woutersz. waert opte Horren 22v 

Jan Yngesz. 21v 

Jannetge Aryensdr. (wede Gerrit 

Cornelisz. Molen) 21v 

Jannetgen Adriaensdr. (wedue van 

Gerrit Cornelisz. Mul) 20 

Jannetgen Ariensdr. (Gerrit 

Cornelisz. wede.) 20v 

Jannetgen Dirck Jannen wed. 22v 

Jannetgen Thonisdr. 1 

Jannetgen Tonisdr. 1v 

Jannetgen Tonisdr. 2 

Jaroen Cornelisz. 17v 

Jaroen Cornelisz. 20v 

Jaroen Severtsz. 31 

Jaroen Zevertsz. 31v 

Jasper Leenertsz. 34v 

Jasper Lenertsz. 23 

Jeroen Zevertsz. 26v 

Jeruen Cornelisz. 20 

Jeruen Cornelisz. 20v 

Jeruen Zeevertsz. 22 

Jeruen Zevertsz. 37v 

Jeruen Zevertsz. 39 

Joesgen Aryensdr. wede van Aryen 

Neel Mouweren 8v 

Joest Aelwijnsz. 34 

Joest Andriesz. 11v 

Joest Arys Dircxsz. 31 

Joest Willemsz. 23v 



Jonc Heyn tot Catwyck 33 

Jonge Adriaen Adriaen Melisz. 4v 

Jonge Arien Allertsz. 4v 

Jonge Aryen Allertsz. (zijn wed.) 7v 

Jonge Aryen Allertsz. Wede 7v 

Jonge Gerrit Dircxsz. inde 

Weypoordt 7v 

Jonge Gorter 39 

Jonghe Willem Willemsz. (zoon van 

Willem Gerritsz. int Weechgen) 8 

Katharijna Pietersdr. tot Delft 37v 

Katryn Claesdr. 21 

Katryn Claesdr. 22v 

Koenraet Oelensz. gesworen 

lantmeter van Rynlandt II 

Kors Adriaensz. 16v 

Leen Molenaer (zijn wed.) 22 

Leenaert Aryen Jongeneelen 15v 

Leendert Doedesz. 14v 

Leenert (weeskint van Pieter Jansz. 

Snyer) 32 

Leenert Aryen Jongheneelen 15v 

Leenert Jansz. Stompick 15v 

Leentgen Cornelisdr. 32 

Lenaert Adriaensz. 15v 

Lenaert Claes Gerritsz. 19 

Lenaert Claesz. 17 

Lenaert Dircksz. Visser 20 

Lenaert Jaspersz. 23 

Lenaert Leen Jan Pieren 9v 

Lenaert Pier Goverden 26 

Lenaert Pier Goverden 26 

Lenert Arien Pier IJeuwoutsz. 12v 

Lenert Arien Pier Yeuwoutsz. 12v 

Lenert Arijen Pier Yeuwoutsz. 12v 

Lenert Aryen Pier Yeuwoutsz. 12 

Lenert Aryen Pier Yeuwoutsz. 12v 

Lenert Aryensz. Clover 30 

Lenert Bouwensz. 21v 

Lenert Claes Aertsz. 2v 

Lenert Dirck Fransz. 25v 

Lenert Dirck Fransz. 34 

Lenert Dircxsz. 27v 

Lenert Dircxsz. 28v 

Lenert Doessen 14v 

Lenert Gerrit Pier Corssen 10 

Lenert Jan Gerritsz. 11v 

Lenert Jan Pietersz. 40 

Lenert Jansz. 7 

Lenert Jansz. 7 

Lenert Jansz. Schuijtemaecker 15v 

Lenert Jansz. Schuytemaecker 12v 

Lenert Jansz. Schuytemaecker 14v 

Lenert Jansz. Stompick 14v 

Lenert Jansz. Stompick 15v 

Lenert Jansz. Stompick 19 

Lenert Jansz. Stompick 20 

Lenert Jansz. Stompick 27v 

Lenert Jansz. Stompick 36 

Lenert Jansz. Wil 9v 

Lenert Jansz. Willen wede 10v 

Lenert Joesten (schoonzoon van 

Symon Claesz.) 13v 

Lenert Leen Jan Pieren 10v 

Lenert Lenertsz. 10v 

Lenert Lenertsz. 16 

Lenert Meijnertsz. 6 

Lenert Meynertsz. 4v 

Lenert Meynertsz. 5 

Lenert Meynertsz. 6 

Lenert Meynertsz. 6v 

Lenert Pier Goverden 26v 

Lenert Pier Jansz. 7v 

Lenert Pieter Thymonsz. 7v 

Lenert Pieter Thymonsz. 13v 

Lenert Pietersz. tot Berckel 38 

Lenert Pietersz. tot Berckel 38v 

Lenert Pietersz. Weijpoort 5 

Lenert Symonsz. Gorter 26v 

Lenert Symonsz. Gorter 31v 

Lenert Symonsz. Gorter 37v 

Lenert Vrancken wede 13v 

Lenert Vrancken wede. 14 

Lenert Willemsz. Backer 22v 

Louris Claesz. Wever 21 

Louris Fransz. 24v 

Louris Fransz. 26v 

Louris Fransz. 27v 

Louris Fransz. 34 

Louweris Fransz. 27 

Louweris Fransz. 27v 

Louweris Fransz. 28v 

Louweris Fransz. 30 

Louweris Fransz. 37v 

Louweris Jacobsz. 3v 

Louweris Jacobsz. 5 



Louweris Jacobsz. 5v 

Louweris Jacobsz. 6 

Lysbet Lenert Claesdr. 19v 

Machtelt Cornelis Gerritsz. wede 4v 

Maerten Cornelisz. 37v 

Maerten Cornelisz. Rijck 27 

Maerten Cornelisz. Timmerman 2 

Maerten Dirck Neel Jansz. 11 

Maerten Fransz. 24v 

Maerten Fransz. 26v 

Maerten Fransz. 27v 

Maerten Fransz. 31 

Maerten Jan Neel Gerritsz. 8v 

Maerten Jansz. Ros 18 

Maerten Jansz. Ros 20 

Maerten Jansz. Ros 20v 

Maerten Jansz. Ros 21v 

Maerten Jansz. Timmerman 14 

Maerten Joesten Ros 3v 

Maerten Joestensz. van Ros 3 

Maerten Meynertsz. 5v 

Maerten Neel Foppen 26v 

Maerten Neel Woutersz. (zijn wed.) 16v 

Maerten Vrancken 5 

Maerten Vranckesz. 3v 

Maerten Vranckesz. 5 

Maerten Vranckesz. 5 

Maerten Vranckesz. 6 

Maerten Willem Gerritsz. wede. 23 

Maertgen (zuster van Jan Maertsz.) 16v 

Maertgen Cornelisdr. 18 

Maertgen Leen Molenaers wede. 22 

Maertgen Lenertsdr. 36v 

Maertgen Neel Aertsdr. 29v 

Maertgen Pieters tot Benthuijsen 2 

Maertgen Pietersdr. tot Benthuijsen 2v 

Maertgen Vrancken 16 

Maertyn Dircksz. 18v 

Maertyn Jansz. Molenaer 14v 

Maertyn Jansz. Timmerman 24 

Maertyn Meesz. 22v 

Maertyn Meynertsz. 5 

Maertyn Philipsz. 8 

Marijtgen Claesdr. 2v 

Maritgen Pier Corssendr. 3v 

Matheeus Gerritsz. 7 

Mathys Driesz. 14 

Meester Claes 22v 

Meester Heyndrick Anthonisz. 13v 

Meester Heyndrick Anthonisz. 18v 

Meester Heyndrick Anthonisz. 22v 

Meester Heyndrick Anthonisz. 36 

Meeus Jacobsz. opte Meer 8v 

Meeus Leenertsz. 13 

Meeus Lenertsz. 7 

Meeus Lenertsz. 11 

Meeus Lenertsz. 13 

Meeus Lenertsz. 14v 

Michiel Claesz. 13 

Michiel Cornelisz. Verdij 27 

Michiel Cornelisz. Verdy 26v 

Michiel Cornelisz. Verdy 36 

Michiel Jan Michielsz. 21 

Michiel Jansz. 18v 

Michiel Lapper 25 

Michiel Neel Jansz. 16 

Mouwerijn Cornelisz. 5v 

Mouweryn Cornelisz. 3 

Mouweryn Cornelisz. 8v 

Neel Aertsz. 29 

Neel Aertsz. Nachtegael 37v 

Neeltge Wouter Bouwensz. wed. 6v 

Neeltgen Frans Dircksdr. 31 

Neeltgen Wouter Bouwensz. wed. 6v 

Neeltgen Wouter Bouwensz. wed. 6v 

Oude Adriaen Jongens 14 

Philips Speelman 22v 

Phillips Pietersz. 7 

Phillips Pietersz. 7v 

Pier Pier Claes Gerritsz. 29 

Pieter Aertsz. Cludts 8v 

Pieter Claes Gerritsz. 28 

Pieter Claesz. Thol 17v 

Pieter Claesz. Tol 26 

Pieter Claesz. Wildevelt 4 

Pieter Cornelisz. 13 

Pieter Cornelisz. Kist 24v 

Pieter Cornelisz. Kist 28 

Pieter Cornelisz. Kist 38 

Pieter Cornelisz. Kist   39 

Pieter Cornelisz. Schoudt 26 

Pieter Dirck Jansz. 9 

Pieter Dirck Jansz. 10v 

Pieter Dircksz. 9 

Pieter Dircksz. 10 

Pieter Dircxsz. Manneef 31 



Pieter Dircxsz. wede 8v 

Pieter Florisz. 36v 

Pieter Florisz. alias Pier Lou 13 

Pieter Florisz. alias Pier Lou 23 

Pieter Gabriaelsz. 9 

Pieter Gabriaelsz. 22 

Pieter Gabriaelsz. Croon 26 

Pieter Gabriaelsz. Croon 34 

Pieter Gabrielsz. Croon 20 

Pieter Ghysz. 7v 

Pieter Govertsz. 9 

Pieter Govertsz. 10v 

Pieter Grabrabrielsz. 34v 

Pieter Grabraelsz. 34v 

Pieter Grabrielsz. 7v 

Pieter Grabrielsz. 9 

Pieter Grabrielsz. 22 

Pieter Grabrielsz. 33 

Pieter Heyndricxsz. tot Catwyck 39 

Pieter Jan Meessen 28v 

Pieter Jan Meessen 30 

Pieter Jan Meesz.  16v 

Pieter Jan Neel Gerritsz. 8v 

Pieter Jan Neel Gerritsz. 11v 

Pieter Jansz. Kneppelaer 2v 

Pieter Jansz. Kneppelaer 10v 

Pieter Jansz. Neeff 12v 

Pieter Jansz. Neeff 17 

Pieter Jansz. Neeff 17v 

Pieter Jansz. Snyer 32 

Pieter Lou Florisz. 15 

Pieter Lou Florisz. 16v 

Pieter Lou Florisz. 34v 

Pieter Lou Florisz. 35 

Pieter Maertsz. van Ramunt(?) 20 

Pieter Meynertsz. 5 

Pieter Meynertsz. 5v 

Pieter Neel Foppen 40 

Pieter Neel Jansz. 20 

Pieter Pier Claes Gerritsz. 24v 

Pieter Pier Claes Gerritsz. 31v 

Pieter Pier Claes Gerritsz. 32 

Pieter Pier Claesz. 5 

Pieter Pier Damesz. 15v 

Pieter Pier Govertsz.  1 h. 

Pieter Pier Govertsz. 7v 

Pieter Symon Lourisz. 37v 

Pieter Symonsz. 30 

Pieter Thysz. 14 

Pieter Vranck Adriaensz. 32v 

Pieter Willem Goverden 3v 

Pieter Willem Goverden 9 

Pieter Willemsz. 7v 

Ploenten Ariensdr. 18v 

Ploentgen Ariensdr. 19 

Plonis Adriaensz. tot Catwyck 37v 

Plonis Pietersz. 2 

Pons Jansz. tot Leyden 8 

Symen Claesz. 13v 

Symon Claesz. 18v 

Symon Claesz. 19 

Symon Neel Mouwerinsz. 16v 

Symon Neel Mouwerynsz. 16v 

Symon Symonsz. Gorter 33 

Tomas Jansz. Scheepmaecker 35v 

Vechter Adriaensz. 28v 

Vechter Adriaensz. 29 

Volckert Pietersz. Schoemaecker 18 

Volckert Pietersz. Schoemaecker 18v 

Vollebrecht Geritsz. de Ru 32v 

Vollebrecht Gerritsz. 15v 

Vranck Cornelisz. 14 

Vranck Eggertsz. 16 

Vranck Heijndricksz. 6 

Vranck Heyndricksz. 6 

Vranck Leenertsz. 7 

Vranck Lenertsz. 13v 

Vranck Vranckensz. (zijn wed.) 3v 

Vranck Willem Jan Willemsz. 34 

Vranck Willem Jan Willemsz. 35 

Vranck Willemsz. 32v 

Vranck Willemsz. 33 

Willem Aertsz. brouwer tot Leyden 5 

Willem Andriesz. 4v 

Willem Cornelis Haerten 5v 

Willem Cornelis Haerten 30 

Willem Cornelisz. Haerten 5 

Willem Dircksz. Schoudt 11v 

Willem Dircksz. Schoudt 12 

Willem Dircksz. Schout 19 

Willem Floren 3v 

Willem Gerritsz. 10 

Willem Gerritsz. 10v 

Willem Gerritsz. 11 

Willem Gerritsz. 12 

Willem Gerritsz. (zijn wede.) 23 



Willem Gerritsz. Geck 28 

Willem Gerritsz. int Weechgen 8 

Willem Gerritsz. wede. 23v 

Willem Govertsz. (kinderen) 7v 

Willem Govertsz. (kinderen) 9 

Willem Heyndricksz. Gelovick 30v 

Willem Jansz. Wil 20 

Willem Jansz. Wil 21 

Willem Jansz. Wil 21v 

Willem Jansz. Wil (zijn wede.) 34v 

Willem Joesten Backer 20 

Willem Joesten Backer 20v 

Willem Joesten Backer 24 

Willem Joestesz. Backer 14 

Willem Mathysz. 34v 

Willem Mathysz. Backer 22 

Willem Neel Haerden 36v 

Willem Pietersz. Scheepmaecker 9 

Willem Pietersz. Scheepmaker 23v 

Willem Thonisz. 19v 

Wollefert Tonisz. Timmerman 28v 

Wouter Bouwensz. (Die wede van) 8 

Wouter Bouwensz. (Die wede van) 9 

Wouter Cornelisz. Bijl, secretaris van 

Segwaert I 

Wouter Joestensz. 26 

Wouter Joestensz. 29v 

Wouter Joestesz. 28v 

 

 

 

 



Index op achternaam en bijnaam 

 

 

ande Slootwech 4 

Arlen 20 

Arlen 20v 

Arlen 21 

Arlen 36v 

Backer 7v 

Backer 14 

Backer 19v 

Backer 20 

Backer 20v 

Backer 22 

Backer 22v 

Backer 23v 

Backer 24 

Backer 24v 

Backer 28v 

Backer 33 

Backer 38 

Berckel 28 

Bijl 6v 

Bijl, secretaris van Segwaert I 

Bovenwater 15v 

Bovenwater 17v 

Bovenwater 19 

Br… 16v 

Brogem 34v 

Brouwer 25v 

Brouwer 30 

Brouwer 31 

brouwer tot Delff 11 

brouwer tot Delft 7 

brouwer tot Leyden 5 

Bruer 8v 

Bruer 10v 

Bruer 13v 

Bruer 26 

Bruer 26v 

Bruer 27v 

Bruer 30 

Bruer 31 

Bruer 36 

Buijt 19v 

Buijtewech 15 

Buytewech 21 

Byl 7 

Chys 11 

Cijs 33v 

Cijs 38 

Cijs 38v 

Cijs 39 

Clos 11 

Clos 22 

Clos 30v 

Clos 36 

Clos 37 

Clover 30 

Clover 32 

Clover 33v 

Clovers wede. 30 

Cludts 8v 

Cock 11 

Comen 17v 

Comen 32v 

Comen 33 

Coock  24 

Coock 25 

Corf 5 

Corff 26 

Corffbreijer 8v 

Corffbreyer 8v 

Croon 20 

Croon 26 

Croon 34 

Cuyper 29 

Cys 31v 

Cys 35 

Cys 36 

de Groot tot Delft 38v 

de Groot tot Delft 39 

de Ru 32v 

Decker 27v 

Doger 25 

Doger 25v 

Dwalinck 26 

Dwalinck 27 

Dwalinck 28 

Dwalinck 30 

eertyts schoudt tot Benthuysen 27v 

ende 25v 

Floeyter 28 



Geck 28 

Gelovick 30v 

gesworen lantmeter van Rynlandt II 

Gorter 25v 

Gorter 26v 

Gorter 27 

Gorter 29 

Gorter 30 

Gorter 31v 

Gorter 33 

Gorter 33v 

Gorter 34 

Gorter 35 

Gorter 37v 

Gorter 38 

Gorter 38v 

Groen 31v 

Groen 32 

Haerden 36v 

Haerten 5 

Haerten 5v 

Haerten 30 

in Geldersou 3 

in Geldersou 4v 

in Gelderssou 4 

in Soetermeer 11v 

in Soetermeer 29v 

in Zoetermeer 20 

in Zoetermeer 34 

inde Zwan 34 

indt Blocklandt 3v 

indt Hoge Huijs 21v 

indt Weechgen 9v 

int Weechgen 8 

Jonc Heyn tot Catwyck 33 

Jonge Adriaen Adriaen Melisz. 4v 

Jonge Arien Allertsz. 4v 

Jonge Aryen Allertsz. 7v 

Jonge Clos 8v 

Jonge Gerrit Dircxsz. inde 

Weypoordt 7v 

Jonge Gorter 39 

Jonge Heijnen 22v 

Jonge Jacobsz. Clos 3 

Jonge Jacobsz. Clos 11 

Jonge Mulck 23v 

Jonge Neelen 27v 

Jongen 35 

Jongeneelen 15v 

Jonghe Willem Willemsz. 8 

Jongheneelen 15v 

Kalis 8 

Kalis 13v 

Kist 24v 

Kist 28 

Kist 38 

Kist   39 

Kneppelaer 2v 

Kneppelaer 10v 

Kneppelaer 12v 

Koudt 8v 

Koudt … (?) 9v 

Kout 8v 

Lapper 25 

Lapper 31 

Leeu 13 

Leeu 15 

Leeu 16 

Leeu 16v 

Leeu 17 

Leeu 22v 

Linnewever 22 

Loeij 17 

Loeij 33v 

Los 3 

Lou 13 

Lou 15 

Lou 16v 

Lou 23 

Lou 34v 

Lou 35 

Magere Moort 27 

Magere Moort 30 

Mageremoort 21 

Man 2v 

Manneef 31 

Meester Claes 22v 

Meester Heyndrick Anthonisz. 13v 

Meester Heyndrick Anthonisz. 18v 

Meester Heyndrick Anthonisz. 22v 

Meester Heyndrick Anthonisz. 36 

Molen 20v 

Molen 21v 

Molen 23v 

Molen? 23v 

Molenaer 13 



Molenaer 14v 

Molenaer 15 

Molenaer 15v 

Molenaer 16 

Molenaer 16v 

Molenaer 17 

Molenaer 17v 

Molenaer 19v 

Molenaer 21v 

Molenaer 22 

Molenaer 22v 

Molenaer   23v 

Molenaer 25 

Molenaer 25v 

Molenaer 26 

Molenaer 34 

Molenaer 36 

Molenaer 36v 

Molenaer 37 

Mul 20 

Nachtegael 37v 

Nachtegael 38v 

Neeff 12v 

Neeff 16v 

Neeff 17 

Neeff 17v 

Nicodemus 8 

Nyck 16v 

Oestgeest 21 

opt Ende 30v 

opt Eynde 31v 

opte Meer 8v 

opten Ruckeveen 24v 

opten Ruckeveen 27 

Oude Adriaen Jongens 14 

ouwe schoudt 14v 

Pack 17v 

Pater 25 

Pols 13v 

Prins 16v 

Pronck 18 

Rijck 27 

Robol 26v 

Robol 27 

Robol 28v 

Robol 29 

Robol 29v 

Robol 30 

Robol 31 

Robol 34v 

Roelandt 25 

Roelandt 25v 

Ros 3v 

Ros 18 

Ros 20 

Ros 20v 

Ros 21v 

Ruel 27 

Ruijchgielen swager 20v 

Ruychgielen swager 20v 

Schaep 2 

Schaep 13v 

Schaep 14 

Schaep 14v 

Schaep 15 

Schaep 16v 

Schaep 35v 

Scheepmaecker 9 

Scheepmaecker 14v 

Scheepmaecker 35v 

Scheepmaicker 22v 

Scheepmaker 19 

Scheepmaker 23v 

Schep 26v 

Schep 30 

Schep 30v 

Schoemaecker 18 

Schoemaecker 18v 

Schoudt 4v 

Schoudt 11v 

Schoudt 12 

schoudt 13 

schoudt 14v 

Schoudt 17 

Schoudt 17v 

Schoudt 18 

Schoudt 22v 

Schoudt 23 

Schoudt 23v 

Schoudt 24 

Schoudt 26 

Schoudt 35 

Schout 17v 

Schout 19 

Schouten 15v 

Schouten 25 



Schouten 25v 

Schouten 26 

Schreij 8 

Schuijtemaecker 15v 

Schuytemaecker 12v 

Schuytemaecker 14v 

Schuytemaicker 13 

secretaris van Soetermeer 23 

secretaris? 15v 

Slim 31v 

Slim 32v 

Slim 37v 

Slotemaecker 14v 

Slotgen 33v 

Snijer 28 

Snyder 36v 

Snyer 32 

Speelman 22v 

Spit 31v 

Spit 32 

Spit 32v 

Spit 37v 

Spit 38 

Spit 38v 

Stompick 12v 

Stompick 13v 

Stompick 14v 

Stompick 15 

Stompick 15v 

Stompick 16 

Stompick 16v 

Stompick 19 

Stompick 20 

Stompick 27v 

Stompick 36 

Struijffs 20 

Struijs 23v 

Struyff 30v 

Suet 15v 

Suet 16 

Sueten 15v 

Sueten 33 

Tgoesen 30 

Thoeff 32 

Thol 17v 

Thooft 33v 

Timmerman 2 

Timmerman 6v 

Timmerman 14 

Timmerman 23v 

Timmerman 24 

Timmerman 28v 

Timmerman 30 

Tol 26 

tot Benthuijsen 2 

tot Benthuijsen 2v 

tot Benthuijssen 2v 

tot Berckel 30 

tot Berckel 31 

tot Berckel 31v 

tot Berckel 38 

tot Berckel 38v 

tot Catwyck 37v 

tot Catwyck 39 

tot Delft 26 

tot Delft 37v 

tot Delft 38 

tot Delft 38v 

tot Delft 39 

tot Leyden 3 

tot Leyden 3v 

tot Leyden 8 

tot Leyden 17v 

van Bleyswyck 20v 

van der Cade 2 

van der Chys 19v 

van Haerlem 24 

van Ramunt(?) 20 

van Roen 3v 

van Roon 15 

van Ros 3 

van Tol 1v 

van Tol 2 

vandt Walleweer 5v 

Velleman 22v 

Velleman 24 

Velleman 25v 

Velleman 29 

Velleman 36v 

Verca, scoudt tot Benthuijsen 3 

Vercade 3 

Vercade 3v 

Vercade 4 

Vercade, schout tot Benthuijsen 1v 

Verdij 27 

Verdij 31 



Verdy 26v 

Verdy 36 

Vetgen 16v 

Visser 20 

Vogelaer 8 

Vrijen 9 

Vrijer 33 

Vryen 7v 

Waerdt 36v 

Waerdt 37 

Waert 27v 

Waert 36v 

waert opte Horren 22v 

Weijpoort 5 

Wever 16v 

Wever 21 

Wil 9v 

Wil 20 

Wil 21 

Wil 21v 

Wil 34v 

Wildevelt 4 

Willen 10v 

wonende op Jan Louwen woning 4 

 

 



Index op zaaknaam 

 

Amboocht van Pijnacker 32 

Amboocht van Pynacker 37 

Amboocht van Segwaert 2 

Amboocht van Segwaert 10 

Amboocht van Segwaert 28v 

Amboocht van Segwaert 29 

Amboocht van Segwaert 34 

Amboocht van Segwert 8v 

Amboocht van Segwert 34v 

Berckelsche Cade 37 

Berckelsche kade 38 

Berckelse Cade 37 

Blocklandt 1v 

Breden Acker 37 

Breen Acker 37 

Breen Acker 38 

Buyten(wech) II 

Buytenwech 1 

Buytenwech 40 

Geeren 1 

Ghilde landt 39 

Heyligengheest 39 

Molenwech 22 

Molewech 32 

Molewech 37 

Molewech 38 

overmorgen 22v 

overmorgen 23 

overmorgen 36v 

overmorgen 37 

Renten 40 

Ruckeveenssche wech 22 

Segwaertsche Walle 32 

Voer Segwaerdt 6 

Walle 37 

 

 


